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VAALIT

Kunnat ovat arkemme perusta – niiden tarjoa-
mat palvelut näkyvät elämässämme päivittäin, 
usein huomaamattamme. Koulut, päiväkodit, 
liikuntapaikat, kirjastot ja puhdas juomavesi 
ovat esimerkkejä kuntien vastuulla olevista 
tehtävistä, jotka tekevät elämästämme sujuvaa 
ja turvallista. Voimme itse vaikuttaa kuntamme 
tulevaisuuteen osallistumalla kevään kuntavaa-
leihin.

Huhtikuussa 2025 valitaan uudet päättäjät 
kuntien valtuustoihin. Nämä päättäjät linjaavat 
palvelujen, elinympäristön ja kaupunkimme 
elinvoiman tulevaisuudesta. Liedon kaupunki 
kannustaa jokaista äänestämään ja vaikutta-
maan oman kotikaupungin kehitykseen.

ONNEKSI ON LIETO 

Osallistu  
kunta- 
vaaleihin!

Kuntavaalien ja aluevaalien vaali-
päivä on 13.4. ja ennakkoäänestys 
järjestetään kotimaassa 2.–8.4.2025 
ja ulkomailla 2.–5.4.2025. 

Tietoa vaaleissa äänestämisestä 
Liedossa: lieto.fi/vaalit
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Kuka olet?

Olen Kristiina Läntinen, Liedon kaupungin työhyvinvointiasiantuntija ja työsuojelupäällik-
kö. Pedagogiselta koulutukseltani olen erikoistunut työyhteisöjen kehittämiseen ja työ-
hyvinvointiin. Itselleni jatkuva oppiminen ja itsensä kehittäminen on välttämätöntä, jotta 
pysyn mukana muuttuvassa työelämässä. Tällä hetkellä suoritan sosiaali- ja terveysalan 
ylempää korkeakoulututkintoa. 

Kerro työstäsi?

Haluan tehdä tiivistä yhteistyötä esihenkilöiden kanssa tukemalla heitä onnistumaan 
henkilöstön työkyvyn säilyttämisessä. Autan esihenkilöitä ja henkilöstöä löytämään 
ratkaisuja mahdollisesti alentuneen työkyvyn huomioimiseen työssä. 

Kuntaorganisaatioissa työnkuvat ovat muuttuneet ja muuttuvat laaja-alaisesti. Työn sisäl-
töihin tulee muutoksia, vastuualueet muuttuvat ja lisäksi sijaispula vaivaa ja kuormittaa 
joidenkin alojen henkilöstöä. Ammattitaitoisen ja pätevän henkilöstön saatavuus usealla 
alalla on yhteinen valtakunnallinen haaste. Niinpä pitää tuntea eri alojen kuormitustekijät 
ja pystyttävä ennaltaehkäisemään niitä. Näiden haasteen ratkaiseminen on työssäni myös 
välttämätöntä ja tätä työtä tehdään yhteistyössä eri tahojen kanssa. 

Millä mielellä aloitit työskentelyn  
Liedon kaupungilla?

Tehtävä jota teen on minulle sydäntä lähellä, nautin työstäni todella paljon. Vaikka työs-
säni on jatkuvasti haasteita ratkottavana, niin ratkaisen niitä pala kerrallaan. On mahtava 
kuulua tähän työyhteisöön. 

Meillä työskentelee osaavaa ja motivoitunutta henkilöstöä, 
jonka työelämän laadusta tulee pitää hyvää huolta. Hyvinvoiva 
henkilöstö on organisaation etu. 

Halusin hakeutua itselleni entuudestaan tuttuun kaupunkiin, 
olen retkeillyt ja lenkkeillyt Liedon luonnossa aiempina vuo-
sina asuessani tässä lähellä. Liedossa asuu sukulaisia ja 
ystäviämme. Lieto on kaunis luonnonläheinen kaupunki. 

Mitä harrastat? 

Omasta hyvinvoinnistani pidän huolta terveellisellä 
ravinnolla sekä liikunnalla. Nautin ja rakastan 
luonnossa oleilua ja liikkumista. Niinpä ulkoilu 
luonnossa monin eri tavoin lataa akkujani ja auttaa 
palautumaan, avaa mieltä ja antaa vastauksia omiin 
pohdintoihini. Kodinhoito, käsityöt, puutarhan hoito 
sekä lukeminen ovat myös rakkaita harrastuksiani.

Mikä saa sinut iloiseksi?

Minut saa helpolla iloiseksi, nautin monista asioista 
kuten luonnon kauneudesta ja etenkin hyvä musiikki 
sekä positiiviset ihmiset saavat kasvoni loistamaan ja 
hymyn huulille. 

Heitänkin haasteen kaikille lukijoille, millä saatte vasta-
puolen hymyilemään ja mielen lämpöiseksi molemmille. 
Antamalla kukkia tai lähettämällä kortti tai tervehdys 
naistenpäivänä 8.3. mukaville henkilöille, ystäville, kolle-
goillenne, sukulaisillenne ja niille rakkaimmillenne. Jokaise-
na päivänä on ihana huomioida muita ja tulla huomioiduksi.  

TYÖNTEKIJÄESITTELYLieto somessa

FACEBOOK
Liedon kaupunki

INSTAGRAM
@liedonkaupunki

INSTASSA + LIETOSESSA SIVULLA 7 

Eija K
ares

KRISTIINA 
LÄNTINEN
Työhyvinvointiasiantuntija

HUOMATTUA 
FACEBOOKISSA
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L
iedon koulutusmessut tarjoaa ainutlaatuisen tilaisuuden tutustua 
monipuolisiin koulutusvaihtoehtoihin olitpa sitten nuori, joka etsii 
opintopolkuaan, aikuinen, joka kaipaa uramuutosta, tai työnantaja, 

joka haluaa kehittää henkilöstöään.

Messuilla voit tutustua muun muassa avoimen yliopiston opintoihin, 
korkeakoulujen tarjontaan, ammatillisiin tutkintoihin ja osatutkintoihin, 
täydennyskoulutuksiin sekä oppisopimusmahdollisuuksiin. 

”Aikuisopiskelijoille on tarjolla joustavia koulutuspolkuja, joissa huomi-
oidaan aiempi osaaminen ja mahdollisuus opiskella monimuotoisesti 
työn ohessa. Saimme messuille oppilaitoksia kaikilta koulutusasteilta eli 
nyt kannattaa tulla paikalle, jos koulutusasiat on ollut mielessä.”, kannus-
taa yritysneuvoja Marja-Leena Hämäläinen.

Ohjelmassa on oppilaitosten infot klo 14, 15.30 ja 17, joissa oppilai-
tosten edustajat esittelevät koulutusmahdollisuuksiaan. Ständeillä 
messukävijät voivat keskustella asiantuntijoiden kanssa juuri heitä 
kiinnostavista vaihtoehdoista.

Mukana messuilla:

• Liedon lukio
• Novida ammattiopisto
• Raseko
• Turun ammatti-instituutti
• Turun AKK
• Turun ammattikorkeakoulu
• Turun yliopisto
• Åbo Akademi
• Merikratos Oy
• Liedon yritys- ja työllisyyspalvelut
• Liedon Innovaatiokampus Oy

Mahdollisuuksia myös yrityksille

Liedon koulutusmessut eivät ole vain yksilöille, vaan myös yrityksille. 
Tapahtuma tarjoaa loistavan tilaisuuden löytää ratkaisuja henkilöstön 
osaamisen kehittämiseen. Oppilaitokset tarjoavat räätälöityjä koulutuk-
sia, kuten täydennyskoulutuksia, erikoistumiskoulutuksia ja oppisopi-
musratkaisuja, jotka vastaavat työelämän muuttuviin tarpeisiin.

Yrityspalvelujohtaja ja työllisyyskoordinaattori Mika Stepanoff rohkaisee 
yrityksiä osallistumaan koulutusmessuille: ”Yritykset voivat hyödyntää 
messuja löytääkseen uusia tapoja kehittää työntekijöidensä osaamista 
ja pätevöitymistä, mutta myös rekrytointikanavana. Oppilaitosyhteistyö 
voi olla avain menestykseen tulevaisuuden työmarkkinoilla.” 

Tule mukaan ja löydä uusi suunta!

Tämä maksuton tapahtuma on avoin kaikille, myös naapurikuntien 
asukkaille ja yrityksille.

Tule mukaan inspiroitumaan ja löytämään uusia mahdollisuuksia 5. 
maaliskuuta klo 14–18 Liedon kaupungintalolla! 

Koulutusmessut järjestää Liedon Innovaatiokampus Oy. 
liedoninnovaatiokampus.fi/koulutusmessut

Liedon koulutus-
messut 5.3. avaa ovia 
tulevaisuuteen

SOTE-PALVELUT URA

Sote-keskusten ja  
Tyks Laboratorioiden 
chatit ovat avautuneet 
Varha-sovelluksessa 

Varha-sovelluksessa on avautunut uusia palveluja: 

• Sairastaminen ja terveydenhoito -chat,
• Laboratorion neuvonta -chat,
• Turun diabetesvastaanoton asiakkaille tarkoitetut etävastaan-

otot, kiireetön viestipalvelu ja esitietokysely,
• Tyks Fysiatrian asiakkaille tarkoitettu kiireetön viestintä ja 

esitietokysely,
• Sosiaali- ja vammaispalveluiden alle 65-vuotiaille omaishoidon 

asiakkaille tarkoitettu ammattilaislähtöinen viestipalvelu. 

Varha-sovellus on hyvinvointialueen uusi digitaalinen asiointipal-
velu, joka kokoaa Varhan digipalvelut yhteen paikkaan. Varha-so-
velluksen voi ladata helposti omalle älylaitteelle sekä Apple- että 
Google Play-sovelluskaupoista hakusanalla Varha. Sovellusta voi 
käyttää myös tietokoneella osoitteessa digi.varha.fi. Varha-sovel-
luksen käyttö edellyttää vahvaa tunnistautumista joko pankki-
tunnuksilla tai mobiilivarmenteella.

Lue lisää: varha.fi/varha-sovellus
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NUORILLE ON 
AVATTU UUSI  
PALVELUPISTE

N
uorten palvelupiste on alle 30-vuotiaille 
nuorille suunnattu matalan kynnyksen 
neuvonta- ja ohjauspiste, josta saat 

ilman ajanvarausta maksutonta apua työhön, 
koulutukseen ja arkeen liittyvissä asioissa. 

Palvelupisteessä sinua palvelee nuorten yksilö-
valmentaja, joka auttaa esimerkiksi työmahdol-
lisuuksien kartoittamisessa, urasuunnittelussa 
sekä oman osaamisen ja vahvuuksien tunnista-
misessa. Voit myös saada apua työhakemuksen 
ja CV:n laatimiseen tai päivittämiseen. Joka 
toinen viikko paikalla on työllisyysasiantuntija, 
joka tarjoaa neuvoja työnhakuun, työttömyy-
setuuksiin, työllisyyspalveluihin ja koulutus-
mahdollisuuksiin liittyvissä asioissa. Lisäksi 
palvelupisteellä vierailee eri alojen asiantunti-
joita, joilta voit saada tietoa, ohjausta ja tukea 
esimerkiksi terveyteen ja hyvinvointiin liittyen.

R
eeta K

olkkala

Liedon kaupunki tarjoaa kesätyöpaikkoja vuosina 2006–2009 syntyneille lietolaisille 
nuorille kaupungin eri yksiköissä. Jätä hakemuksesi viimeistään 2.3.2025.

Kaupungin kesätyöt on tarkoitettu erityisesti nuorille, joilla ei vielä ole työkokemusta. 
Kesätöihin palkataan nuoria, jotka eivät ole olleet kesällä 2024 kaupungilla töissä. Osa 
kesätyöpaikoista arvotaan ja osaan valinta tehdään haastattelujen perusteella.

• Kesätyöjaksot ovat kuukauden mittaisia.
• Työaika on 30 h/viikko.
• Kesätyöjaksolta maksetaan palkkaa 700 € kuukaudessa ja lisäksi lomaraha.

Vuoden 2025 arvottavaa kesätyöpaikkaa ei voi saada, jos on vuonna 2024 työskennellyt 
Liedon kaupungin arvottavassa kesätyöpaikassa. Kesätyöpaikan saaneet saavat tiedon 
paikasta sähköpostilla viimeistään huhtikuun alussa. Sähköpostia kannattaa siis seurata.

Haemme kesätyöntekijöitä:

• Siivoukseen, viheralueiden hoitoon, lastenhoitoon. Työpaikat arvotaan.
• Kesämuusikoksi, somenuoreksi. Valitaan haastattelujen perusteella.
• Liedon museon työntekijäksi. Valitaan haastattelujen perusteella.

Linkit hakulomakkeille verkossa: lieto.fi/kesatyo

M
ostphotos

KESÄTYÖTUKI
Liedon kaupunki myöntää lietolaisen nuoren työllistävälle yritykselle tukea. Tuki on 
suuruudeltaan 350 € ja se maksetaan yritykselle jälkikäteen. Yritys voi olla myös Liedon 
ulkopuolelta. 

Työllistettävän nuoren tulee olla 2006–2009 syntynyt lietolainen. Kesätyön tulee kestää 
vähintään 4 viikkoa 1.6.–31.8.2025 välisenä aikana. Työaika on vähintään 30h/vko. Työn-
antajalla tulee olla nimetty vastuuhenkilö, joka hoitaa työllistettävän nuoren opastukseen 
ja valvontaan liittyvät asiat. Työntekijälle tulee maksaa vähintään työehtosopimuksen 
mukaista palkkaa. Tuki on kertaluonteinen eli nuori voi saada vain yhden tuen vuodessa, 
mutta sama työnantaja voi työllistää useamman nuoren.

Työnantajan tulee toimittaa kesätyötukilomake liitteineen viimeistään 30.9.2025. Säh-
köinen hakulomake sekä tarkemmat tuen myöntämisen ehdot löytyy kaupungin verkkosi-
vuilta lieto.fi/kesatyotuki. Lisätietoja saat yrityspalvelujohtaja ja työllisyyskoordinaattori 
Mika Stepanoffilta, 050 3150 382, mika.stepanoff@lieto.fi tai työllisyysjohtaja Heidi Mansi-
kalta, 050 5540 835, heidi.mansikka@lieto.fi.

NUORTEN KESÄYRITTÄJYYSTUKI
Yrittämisestä kiinnostunut nuori? Työllistä itse itsesi kesäksi! Voit saada 350 € suuruisen 
kesäyrittäjyystuen ehtojen täyttyessä: 

• olet käynyt 4H:n yrittäjyyskurssin 
• olet 2006–2010 syntynyt lietolainen nuori ja
• et ole saanut kaupungin kesätyöpaikkaa tai kesätyötukea. 

Tukea haetaan jälkikäteen, 30.9. mennessä. Käy katsomassa tarkemmat tiedot kesä-
yrittäjyystuesta kaupungin verkkosivuilta lieto.fi/nuorten-kesayrittajyystuki .

NUORET

Nuori, vielä ehdit hakea  
Liedon kaupungin kesätyöpaikkaa

Nuorten palvelupiste on avoinna 
keskiviikkoisin klo 12–15 osoitteessa 
Hyvättyläntie 4, Lieto. Sisäänkäynti 
sisäpihan kautta kierrätysmyymälän 
ovesta.
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L
asten digitaalisten välineiden käyttö ja ruutuaika puhututtavat. Me-
diassa on tehty nostoja kansainvälisistä suosituksista, ettei pienten 
lasten tulisi käyttää laitteita ollenkaan. Varhaiskasvatus-

suunnitelmassa ja esiopetuksen opetussuunnitelmassa 
kuitenkin määritellään digitaalinen osaaminen tär-
keänä osana laaja-alaisen osaamisen taitoja. Mistä 
tämä ristiriita johtuu? 

Siihen on selkeä selitys. Suositukset käsittele-
vät viihdekäyttöä: vapaa-ajan pelaamista ja 
ohjelmien katsomista. Varhaiskasvatuksessa 
ja esiopetuksessa näkökulma on toinen: 
digitaalisten ympäristöjen käytölle tulee 
aina olla pedagoginen peruste. Se tarkoittaa 
oppimisen, leikin, vuorovaikutuksen ja 
luovan ilmaisun tukemista sekä kriittisen ajat-
telun, ongelmanratkaisutaitojen ja yhteistyö-
kyvyn kehittämistä digitaalisuutta hyödyntäen. 
Digilaitteita käytetään tarkoituksenmukaisesti ja 
suunnitelmallisesti oppimisen tukena. Tämä eroaa 
viihdekäytöstä, jossa laitteita käytetään pääasiassa 
ajanviettoon ilman erityistä oppimistavoitetta. 

Opitaan yhdessä

Digitaalisuus ja teknologia eivät itsessään ole 
hyviä tai pahoja. Kaikki riippuu siitä, miten ja 
mihin niitä käytämme. Digitaalinen maailma 
on kaikkialla ja se on myös väistämättä osa 
lasten arkea. Ilman digitaalista osaamista 
emme pysty toimimaan yhteiskunnan täysi-
valtaisina jäseninä. Tämä ajatus tulee huomi-
oida jo alle kouluikäisten lasten kanssa. 

Mistä asioista kartutamme oikeanlaista tietoa 
ja taitoa jo pienenä, kantaa hedelmää myö-
hemmin elämässä. Jos digitaalisuutta opitaan 
pelkäämään tai se kielletään kokonaan, jäävät 
vahvat perustukset rakentumatta. Tiedämme hyvin, 
että huteralle pohjalle on vaikea rakentaa vankkaa taloa.  

Lapset omaksuvat uusia asioita nopeasti ja ottavat 
mallia meistä aikuisista. Meillä onkin suuri vas-
tuu huolehtia siitä, että lapset saavat kasvaa 
vastuullisessa ja turvallisessa, mutta samalla 
kokeiluihin ja tutkimiseen kannustavassa 
digitaalisessa ympäristössä. 

Digitaalinen osaaminen kattaa laajan kirjon 
taitoja, joita ihmiset tarvitsevat nyky-yh-
teiskunnassa. Näihin kuuluvat muun muassa 
kyky käyttää digitaalisia välineitä ja sovel-
luksia, ymmärrys digitaalisten ympäristöjen 
toiminnasta sekä taito tuottaa ja jakaa sisältöä 
turvallisesti ja vastuullisesti.  Digitaaliset taidot 
ovat välttämättömiä kansalaistaitoja.

Lieto on edelläkävijä

Liedon kaupungissa on panostettu pedagogisesti tarkoituk-
senmukaisiin ja laadukkaisiin digitaalisiin välineisiin. Hankintoja on tehty 
harkiten ja suunnitelmallisesti sekä otettu huomioon yhdenvertaisuus eri 
yksiköiden välillä. Valtakunnallisella tasolla voimme olla ylpeitä nykyai-
kaisesta ja asianmukaisesta välineistöstä. 

Digitaidot varhaiskasvatuksessa 
– KOHTI TULEVAISUUDEN  
KANSALAISTAITOJA

Liedossa varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen henkilöstölle tarjotaan 
myös monipuolista digipedagogista koulutusta. Meillä pitää olla vahva 

osaaminen digitaalisten ratkaisujen tarkoituksenmukaiseen 
hyödyntämiseen.  Keskitymme digihyvinvointiin, jossa 

painottuvat tarkoituksenmukaisuus, turvallisuus sekä 
tasapainoinen arki. 

Tutustumme lasten kanssa digitaalisuuteen 
yhdessä leikillisesti ja uteliaasti tutkien ja 

ihmetellen ja sisällöt valitaan aina lapsen ikä- 
ja kehitystaso huomioiden. Lapsia ohjataan 
käyttämään digitaalisia välineitä ja sisältöjä 
turvallisesti, mikä tarkoittaa yksityisyyden 
suojaamista, vastuullista käyttäytymistä 
verkossa, ajankäytön säätelyä ja kriittistä 

suhtautumista digitaaliseen sisältöön. Laittei-
den käyttö on vain pieni osa arkea, mutta niitä 

pyritään hyödyntämään monipuolisesti.

Monia digitaaliseen osaamiseen liittyviä taitoja 
harjoitellaan myös ilman laitteita, kuten looginen 

ajattelu, turvataidot ja vuorovaikutustaidot. Lapsille on 
myös tärkeä sanoittaa, nimetä ja selittää digitaalisen 

maailman ilmiöitä arjen tilanteissa. 

Leikin kautta tutustuen

Lapsiryhmän toiminta on suunniteltu aa-
mupäivän ajaksi metsään. Lapset tekevät 
luonnonmateriaaleista hahmoja ja ottavat 
niistä valokuvat tablet-laitteella. Kaverin 
kanssa valokuvaus sujuu yhteistyöllä leiki-
ten. Laitteella on myös sovellus, jolla lapset 

äänittävät hahmolle puhetta. Sovitaan, että 
katsotaan teokset myöhemmin päiväkodilla. 

Pienen kuvaushetken jälkeen leikit jatkuvat 
teeman ympärillä majoja rakentaen. 

Iltapäivällä on sopiva pieni hetki katsoa näyttötaulul-
ta lasten tekemät terveiset metsähahmoilta. Se riemu, 
mikä syntyy, kun jokainen saa esitellä oman hahmonsa. 

Ne kannustavat ja kauniit sanat, joita sanotaan 
kaverille. Hetkessä syntyy ideoita, mitä tutkitaan 

ja leikitään seuraavaksi. 

Esimerkissä digitaalisuus oli ajallisesti vain 
murto-osa muusta toiminnasta, mutta se 
mahdollisti lasten osallisuuden, aktiivisen 
toimijuuden, kuulluksi tulemisen, luovan 
ilmaisun ja tärkeiden asioiden taltioinnin 
sekä kirvoitti keskustelua lapsia kiinnostavis-

ta aiheista. 

Lapsilla on oikeus digitaaliseen osaamiseen. 
Nämä taidot eivät ainoastaan tue lasten oppi-

mista ja kehitystä, vaan myös valmistavat heitä 
toimimaan aktiivisina ja vastuullisina kansalaisina 

digitaalisessa yhteiskunnassa.

Tutustu valtakunnallisiin linjauksiin:  
eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/digiosaaminen/8706410/ 
osaamiskokonaisuus/8706431

Teksti ja kuvat: Elina Helin 

Digilaitteita käytetään 
tarkoituksenmukaisesti ja 

suunnitelmallisesti  
oppimisen tukena.
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L
iedon lukiossa toteutettiin taas yrittäjyys-
kurssi syksyllä 2024. Yrittäjyyskurssille 
osallistuneet lukiolaiset pääsivät tutustu-

maan laaja-alaisesti yrittäjyyteen ja yrittäjämäi-
seen toimintatapaan. Kurssilla käytiin läpi esimer-
kiksi yritysten roolia yhteiskunnassa, nykyajan 
työelämää sekä yrittäjämäistä asennetta. 

Kurssin antia täydensivät mielenkiintoiset vie-
railijakäynnit. Vierailijoina oli erilaisia lietolaisia 
yrittäjiä. Liedon lukion yrittäjyyskurssilaiset 
kävivät myös yhdessä Turun normaalikoulun 
lukion yrittäjyyskurssilaisten kanssa yritysvie-
railulla Lyyti-yrityksessä. 

Kurssin aikana opiskelijat saivat suunnitella 
omat yrityksensä ja he laativat ideoidensa 
pohjalta liiketoimintasuunnitelmat. Viime 
syksyn liiketoimintasuunnitelmien joukossa 
oli aiheina muun muassa kestävää kehitystä, 
konkurssipesänhoitopalveluita, markkinointia, 
ravintolakonsepteja sekä hyvinvointipalveluita 
tarjoava yritys. 

Opiskelijoiden tekemät suunnitelmat olivat 
monipuolisia ja oivaltavia. Liedon yrittäjien 
paikallisyhdistys arvioi yrittäjyyskurssilaisten 
liiketoimintasuunnitelmat ja palkitsi kaksi 
parhaiten tehtävässä ansioitunutta lukiolaista. 
Palkitsemistilaisuus järjestettiin Liedon lukiolla 
tiistaina 28. tammikuuta. Palkinnon Linnea Ke-
rolle ja Vilhelmi Sivulalle ojensi Timo Kuukasjärvi.

Lukion ja muiden tahojen välinen yhteistyö 
oli kurssin aikana antoisaa. Yrittäjävierailut 
tarjosivat opiskelijoille konkreettista käsitystä 
yrittäjyydestä ja toivat kurssin sisältöihin lisää 
syvyyttä. Toivottavasti samanlainen yhteistyö 
voi jatkua tulevaisuudessakin!

YRITTÄJYYTTÄ  
JA OIVALLUKSIA: 

Liedon lukion 
kurssi huipentui 
palkitsemisiin

SUKELLUS SISÄISEEN  
KOMPASSIIN

The Inner Compass  
-hanke Liedon lukiossa

O
sana monipuolista Liedon lukion kansainvälisyystoimintaa, tämän lukuvuoden 
yhtenä Erasmus-hankkeena on ollut The Inner Compass -hanke Belgian Oosten-
den kaupungin lukion kanssa. Liikuntaa ja psykologiaa yhdistävässä hankkeessa 

nuoret ovat päässeet tutustumaan itseensä ja toisiinsa paremmin. Hankkeen tavoitteena 
on ollut psyykkisen, sosiaalisen ja fyysisen resilienssin kehittäminen sekä omien pysty-
vyysuskomuksien ja minäkäsityksen reflektointi. Lisäksi opiskelijat ovat päässeet tutkaile-
maan kulttuurieroja Suomen ja Belgian välillä. 

Kahdeksan belgialaista opiskelijaa sekä kaksi opettajaa olivat täällä viikon ajan vieraa-
namme. Viikko oli ohjelmantäyteinen: vietimme päivän Turussa, esittelimme suomalaista 
koulujärjestelmää ja Liedon lukiota belgialaisille sekä vietimme kolme päivää Liedon 
seurakunnan leirikeskuksessa Halssissa. Halssissa opiskelijat tekivät hankkeen tavoit-
teiden mukaisia harjoituksia ja tehtäviä. Opiskelijat pääsivät tutkailemaan ja testaamaan 
omia rajojaan kansainvälisissä ryhmissä.

Opiskelijoiden mukaan hankeviikon aikana he muun muassa oppivat ottamaan vastuuta 
toisista enemmän, saivat keinoja parantaa omaa arkeaan, kehittivät englannin kielen tai-
toaan, oppivat arvostamaan suomalaista koulujärjestelmää enemmän sekä kuuntelemaan 
ja keskustelemaan toisten kanssa syvällisimmistäkin aiheista. 

Toukokuussa näemme jälleen samalla porukalla Oostendessa uusien resilienssiharjoitus-
ten parissa! 

LIEDON LUKIO

    The Inner Compass -hankkeen 
belgialaiset ja lietolaiset nuoret yhdistivät 
viikon aikana psykologiaa ja liikuntaa 
erilaisissa harjoitteissa, jotka käsittelivät 
muun muassa pystyvyysuskomuksia, 
resilienssiä ja itsetuntoa. Jopa avantouinti 
tarjosi osallistujille tilaisuuden harjoittaa 
resilienssiä. Hankkeen seuraava vaihe 
toteutuu toukokuussa Belgiassa.

Teksti ja kuva: Marko Telenius

Teksti ja kuvat: Riina Kolkkala
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Kaupunginjohtaja heittäytyi urheiluseurojen haasteisiin 

TESTISSÄ TAITO, 
KUNTO  
JA HYMY!

S
eurat panivat kaupunginjohtajan todel-
liseen testiin, mutta palauttivat hänet 
lupausten mukaisesti ehjänä kaupun-

gintalolle. Vierailujen aikana syntyi arvokkaita 
keskusteluja, joissa pohdittiin paikallisten 
urheilumahdollisuuksien kehittämistä ja laajen-
tamista entisestään. 

Salaperäisen miekkailun äärellä  
– Liedon Budo

Torstai-iltana Lietohallin tatamilla tunnelma on 
keskittynyt ja rauhallinen. Liedon Budo -seuran 
iaidō-harjoitukset ovat täydessä vauhdissa. 
Kyseessä on perinteinen japanilainen budolaji, 
joka keskittyy miekan vetämiseen ja sen jälkei-
siin torjuntoihin tai vastaiskuihin. Tällä kertaa 
treenien erityisvieraaksi saapui kaupunginjoh-
taja, joka suostui raottamaan omaa kokemus-
taan iaidōsta asukaslehden lukijoille.

– Ennakko-odotukseni palkittiin heti, kun 
minulle ojennettiin lainaksi puumiekka, kaupun-
ginjohtaja kertoo. – Mieleeni palautuivat kaikki 
toimintaelokuvat, mutta tämä kokemus oli 
jotain aivan muuta. Liikkeet vaativat keskitty-
mistä ja kehonhallintaa, mutta ne olivat samalla 
oudon rauhoittavia. Aloitellessani huomasin 
innostuvani yhä enemmän!

Liedon Budo on erikoistunut iaidōn harjoitta-
miseen. Seuran jäsenet harjoittelevat yksin ja 
pareittain erilaisia sarjoja, joissa tekniikoita 
hiotaan huolellisesti. Treeneissä otetaan huo-
mioon erilaiset tilanteet: tekniikoita harjoitel-

laan seisoma- ja istuma-asennoista, eri suuntiin 
ja jopa pimeässä tai ahtaissa tiloissa.

Seuran edustaja kertoi vierailun olleen heille 
antoisa. – Oli upeaa saada kaupunginjohtaja 
tutustumaan tähän hiukan harvinaisempaan 
lajiin. Hänen vierailunsa toi esiin kaupungin 
positiivisen suhtautumisen liikuntaan ja eri 
harrastusmahdollisuuksiin.

Iaidō ei ole vain fyysinen laji – pitkässä histo-
riassa yhdistyvät miekkatekniikan filosofia, 
eri koulukunnat ja käytännöt. Lajin välineisiin, 
kuten katanaan ja varusteisiin, liittyy myös 
paljon opittavaa.

Uudet harrastajat ovat aina terve-
tulleita – tule rohkeasti mukaan 
kokeilemaan iaidōta!

Liedon Budossa uusia harrastajia otetaan 
mukaan jatkuvasti, ja ryhmään on helppo tulla. 
Jokainen harjoittelee omaa tahtiaan ja saa 
yksilöllistä opetusta. Laji sopii sekä miehille että 
naisille, nuorille ja vanhoille. Alle 13–15-vuoti-
aita otetaan mukaan erityistapauksissa.

Tarjosimme lietolaisille urheilu-
seuroille mahdollisuuden kutsua 
Liedon kaupunginjohtaja Mika Ingin 
vierailulle tutustumaan seuran 
toimintaan. Kaupunginjohtaja otti 
seurojen urheilullisen haasteen 
vastaan ja saapui paikalle liikunta-
varusteet mukanaan. Luvassa oli 
monipuolisia aktiviteetteja, joissa 
testattiin niin kuntoa kuin taitojakin.

Lieto Pingis juhlii 20-vuotista 
taivaltaan 

20-vuotisjuhlavuottaan viettävä Lieto Pingis 
kutsui kaupunginjohtajan tutustumaan seuran 
toimintaan peli-illan merkeissä. Tunnelma oli 
iloinen ja rento, kun pingismailat heiluivat ja 
pelit pyörivät hyvässä hengessä.

– Oli kulunut vuosia siitä, kun viimeksi pidin pin-
gismailaa kädessä, kaupunginjohtaja totesi hy-
myillen. – Yllättävän nopeasti pääsin kuitenkin 
siedettävään rytmiin, vaikka kärsinkin monta 
kirvelevää tappiota. Kannustava tunnelma ja 
mahdollisuus kokeilla erilaisia mailatyyppejä 

Lisätietoja:

Liedon Budon Facebook: 
facebook.com/liedonbudo

Pääohjaaja Mika Kallioniemi, 
5. dan Iaidō, 040 582 6162, 
mika.kallioniemi@kolumbus.fi 
(mielellään sähköpostilla alkuun, jätä 
yhteystietosi!)

  TarU Hockeyn toiminnanjohtaja Lauri Isotalo ja kau-
punginjohtaja Mika Ingi ottavat jäällä mittaa toisistaan.
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huomasi. Onneksi sain lainaksi hyvät varusteet 
ja terävät luistimet. Tuntui hyvältä pitkästä 
aikaa liukua jäällä – ja pysyin jopa pystyssä, ehkä 
mailan ansiosta, kaupunginjohtaja naurahti.

Vierailu tarjosi myös tilaisuuden pohtia TarU 
Hockeyn roolia lietolaisten lasten ja nuorten 
liikuntaharrastusten tukemisessa.

– On hienoa, että Liedossa on TarU Hockeyn 
kaltainen toimija, joka investoi kaupungin lasten 
luisteluharrastukseen. Siitä meidän kaikkien 
pitäisi olla kiitollisia. Jäähalli on upea ja sen 

tulevaisuutta varten on juuri 
tehty mittavia investointeja, 
kaupunginjohtaja kiitti.

TarU Hockey tarjoaa 
monipuolisia mahdolli-
suuksia kaikenikäisille

TarU Hockey on Tarvasjoen 
Urheilijoihin kuuluva jääkiek-

kojaosto, jonka toimintaan osallistuu viikoittain 
noin 400 harrastajaa. Ryhmät kattavat kaiken 
ikäiset harrastajat kolmevuotiaiden luistelukou-
lulaisista veteraanikiekkoon asti. Toimintaan 
kuuluu joukkuepelaamista lapsista aikuisiin, 
lasten kiekkokouluja, nuorten Easy Hockey 
-ryhmiä sekä miesten ja naisten harrastetoimin-
taa.

Tarvasjoen taajamassa sijaitseva jäähalli on 
yksityinen, voittoa tavoittelematon jäähalli, joka 
palvelee TarU Hockeyn lisäksi harrasteryhmiä, 
varhais- ja esiopetusryhmiä, koululaisia sekä 
muita kaupunkilaisia varausten mukaan. Halli 
mahdollistaa vuosittain lähes viidensadan 
lapsen luisteluretken, ja sen kautta jäähalli on 
tullut monelle perheelle tutuksi.

Tulevaisuuteen panostaminen ja 
yhteisöllisyys keskiössä

TarU Hockeyn toiminnanjohtaja Lauri Isotalo 
kertoi vierailun olleen tärkeä hetki seuralle.

– Kiitämme kaupunginjohtajaa vierailusta ja 
heittäytymisestä haasteeseen. Hän suoriutui 
luistelusta ja kiekkoilusta hienosti hallin tunne-
tusti liukkaalla jäällä! Oli myös hyvä keskustella 
siitä, kuinka näin laadukas talviliikuntapaikka 
voisi palvella entistä laajemmin lietolaisia kou-
lulaisia, perheitä ja harrastajia. Haluamme lisää 
käyttäjiä ja harrastajia jäähallille, Isotalo kuvaili.

Yhteistyö Liedon kaupungin liikuntapalvelujen 
kanssa on myös merkittävä osa toimintaa. Sen 
kautta järjestetään vapaaluistelu- ja kiekkoilu-
vuoroja sekä koulupäivän yhteydessä pidettäviä 
liikuntakerhoja.

Taru Hockey kutsuu kaikki innostuneet tutustu-
maan jääkiekon ja luistelun maailmaan Tarvas-
joen jäähallilla. 

on tosi kysymyksessä. Sali oli täynnä hymyileviä 
ikämiehiä, joille tämä tuntui olevan säännöllinen 
tapaaminen.

Kaupunginjohtaja kertoi yllättyneensä jumpan 
monipuolisuudesta. – Siinä huomioitiin kunnon 
lämmittely, lihaskunto ja ennen kaikkea liikku-
vuus. Kankea kaupunginjohtajakin tunsi olonsa 
jumpan jälkeen oudon vetreäksi. Täytyy sanoa, 
että mukava porukka! Toivon, että olen itse 
yhtä hyvässä kunnossa, kun saavutan ryhmän 
keski-iän.

Monipuolista liikkumista ja luonnosta 
nauttimista

Kallen Tallin jumpat järjestetään perjantaisin 
klo 7.30–8.30 Lietohallilla. Ryhmä tapaa myös 
maanantaisin klo 9 Liedon Föli-parkilla, josta 
lähdetään kävelyretkille lähialueen luonto-
kohteisiin. Joskus tehdään retkiä kimppakyy-
deillä kauemmaskin, esimerkiksi Kurjenrahkan 
kansallispuistoon. Lenkit ovat 5–8 kilometrin 
mittaisia, ja luonnon rauhassa liikkuminen on 
tärkeä osa ryhmän toimintaa.

Ryhmää ei ole aktiivisesti kasvatettu, mutta 
kaikki uudet aktiiviset jäsenet ovat lämpimästi 
tervetulleita. Parhaiten mukaan pääsee saapu-
malla maanantaisin Föli-parkille klo 9 tai Lieto-
hallille perjantaina klo 7.30 jumppavarusteissa, 
seuran puheenjohtaja Kalle Vauranoja vinkkaa.

Kallen Tallissa liikutaan ja nautitaan 
yhdessäolosta

Kallen Talli on liikuntaryhmä, joka on suunnattu 
55+ vuotiaille oman kuntonsa ylläpitämisestä 
ja sosiaalisesta yhdessäolosta kiinnostuneille. 
Ryhmän noin 30 jäsenestä aktiivisesti mukana 
on 25–26 henkilöä, ja keski-ikä on tällä hetkellä 
noin 75 vuotta.

Marraskuussa Kallen Tallin perjantaiaamun 
jumppaan saapui erityisvieraaksi kaupunginjoh-
taja. Kokemus oli virkistävä:

– Oli varhainen perjantaiaamu Lietohallilla. Osa 
ihmisistä varmaan vielä käänsi kotisängyssä 
kylkeä, mutta minulla oli sellainen olo, että nyt 

TarU Hockey – Luistelun iloa ja laa-
dukkaita harrastusmahdollisuuksia

Tarvasjoen jäähalli sai marraskuussa vieraak-
seen kaupunginjohtajan, joka uskaltautui 
ensimmäistä kertaa jäähallin jäälle. Kokemus 
oli mieleenpainuva, ja jää osoittautui juuri niin 
liukkaaksi kuin etukäteen oli kerrottu.

– Jäähallilla jää on huomattavasti kovempi ja 
liukkaampi kuin luonnonjäällä, ja sen todella 

Teksti: Eija Kares Kuvat: Reeta Kolkkala ja Kallen talli

Jos haluat kokeilla pingistä tai 
liittyä mukaan seuran toimintaan, 
ota yhteyttä Jaakko Junkkalaan, 
040 053 8904 tai Ismo Saariseen, 
050 590 9907.

Lisätietoja toiminnasta voi kysyä suo-
raan Kallelta, 050 087 1773. Kallen 
Tallin löytää myös Facebookista.

Lisätietoja:

taru.fi/jaakiekko
facebook.com/taruhockey
instagram.com/taru_hockey

tekivät illasta todella mukavan. Voin suositella 
pingistä kaikille, ja uskon, että Lieto Pingiksen 
toimintaan on helppo liittyä mukaan. Muutama 
pelaaja mahtuisi vielä hyvin lisää!

Pingis eli pöytätennis on liikuntalajina monipuo-
linen ja sopii kaikenikäisille. Nopea peli vaatii 
ketterää jalkatyötä ja erilaisia lyöntejä kiertei-
neen, jotka lisäävät peliin haastetta taitojen 
kehittyessä.

– Mieltä jäi tietysti kaihertamaan kierrepallot, 
joille jouduin antautumaan säännöllisesti, 
kaupunginjohtaja naurahti. 
– Kokonaisuudessaan ilta oli 
kuitenkin todella antoisa – sain 
hyvää liikuntaa ja tutustuin 
mukaviin ihmisiin.

Lieto Pingiksessä on tällä 
hetkellä noin kymmenen 
aktiivista aikuisharrastajaa, 
jotka kokoontuvat pelaamaan 
kahdesti viikossa. Seuran puheenjohtaja kertoi 
kaupunginjohtajan vierailun olleen mieleenpai-
nuva.

– Oli ilo saada kaupunginjohtaja vierailemaan 
ja tutustumaan toimintaamme. Pingispöydän 
äärellä huomasimme heti, että hän ei ollut 
ensimmäistä kertaa maila kädessä – pelitaidot 
puhuivat puolestaan! Hänen arvostuksensa 
toimintaamme kohtaan lämmitti mieltämme, 
puheenjohtaja kertoi tyytyväisenä.

” Oli hyvä keskustella siitä, kuinka näin 
laadukas talviliikuntapaikka voisi 
palvella entistä laajemmin lietolaisia. 

  Aamujumppa sai Kallen tallin ryhmän lisäksi myös kaupunginjohtaja Mika Ingin olon vetreäksi.
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Kaavoitusohjelma 2025–2027 
Kirkonseutu, Ilmarinen, Loukinainen, Littoinen

Käyttösuunnitelmaan liittyvän kaavoitusohjelman 2025–
2027 on kaavoitus- ja rakennuslautakunta hyväksynyt 
29.1.2025.

Kartalla on esitetty kaavoitusohjelman 2025–2027 asema-
kaavat. Rajaukset ovat ohjeellisia ja tarkentuvat kaavatöiden 
aikana. Kohteista on lyhyet selostukset aikatauluarvioineen.

Vuoden 2025 tärkeimmät asemakaavakohteet on merkitty 
vihreällä (1.12, 2.06, 2.12, 3.07 ja 4.31).

3.27 ILMARISTEN TANSSILAVAN AK JA AKM (23–25)
Tastonmetsä 2 / Louhenpolun kaavasta jätettiin hyväksymisvaiheessa pois 
tanssilavan ja kuntoradan alue, jota varten tilattiin meluselvitys. Tanssilavan 
kaavan ehdotus oli nähtävänä 27.4.–26.5.2023. Kaavan hyväksyntä lienee ke-
väällä 2025.

3.28 LAUSTEENOJAN AK (24–25)
Lausteenojan ak lisättiin kaavoitusohjelmaan vuoden 2024 käyttösuunnitel-
man yhteydessä. Maanomistajat ovat esittäneet pientalotonttien kaavoitusta 
Ilmaristen keskustan kaakkoispuolelle Ketunpesäntien / Lausteenojan alueelle. 
Kaavan vireilletulo on hyväksytty kaupunginhallituksessa 15.1.2024. Kaavoi-
tukseen liittyy maankäyttösopimusmenettely.

3.01 VÄÄNTELÄ / ALILONTTINEN (26–27)
Väänteläntien varteen laaditaan pientalo ja maatilamatkailukohteen asema-
kaava. Aiemmin kaavoitusohjelmassa ollut kaavahanke palautetaan ohjelmaan 
kaupungin saatua Vääntelästä keskeisiä maa-alueita haltuunsa. Kaava on suun-
niteltu aloittaa vuonna 2026.

3.07 PAKURLA AK (23–26)
Vanhan Tampereentien eteläpuolelle raviradan lähelle Turun rajalle on suunni-
teltu asuntoaluetta, joka osittain liittyisi hevosurheilutoimintaan. Vuoden 2022 
alussa kunnanhallituksien hyväksymässä Maaria-Ilmaristen osayleiskaava 2035 
ehdotuksessa alue on osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi, maatilojen 
talouskeskusten alueeksi ja palvelujen ja hallinnon alueeksi.

4.26 MATINTALO 5 AK JA AKM (21–25)
Matintalo 2 -kaava-alueesta on rajattu Matintalo 5 -kaava-alueeksi pohjoisosa, 
johon kohdistui kaavaehdotuksen nähtävilläoloaikana useita muistutuksia. Kaa-
va-aluetta mahdollisesti laajennetaan itään päin, jolloin valtatien rinnakkaistien 
linjausratkaisu olisi mukana kaavassa ja tehtäisiin uusi kaavaluonnos. Kaavoitus 
siirtyy vuosille 24–25.

4.30 KORTTELIN 45030 AKM (25–26)
Kaavatyössä selvitetään kaupan laajenemisen tarpeet sekä liityntäpysäköinti-
ratkaisut. Kaava on suunniteltu tehdä vuoden 2026 syksyyn mennessä.

4.16 HAKKISTEN RISTEYSALUE (25–27)
Kaavalla selvitetään yhdystien toteutusta Metsolantielle ns. Kaarinantien linjausta 
pitkin ja tutkitaan risteysaluejärjestelyjä. Samalla selvitetään risteysalueen maan-
käyttö ja valo-ohjaus. Liikenteelliset ratkaisut kytkeytyvät hankkeeseen 4.19.

4.19 POHJOISRINNE AK JA AKM (25–26)
Kaavalla tutkitaan alueen maankäyttö esim. Hämeentien joukkoliikennekäytä-
vään tukeutuvaa tehokkaampaa asumista tai toimitilarakentamista aikoinaan 
paloasemaa varten kaavoitettuun KTY-kortteliin sekä Hämeentien pohjoispuo-
leisiin KTY-kortteleihin.

4.31 TAMMEN LAAJENNUS 2 (24–26)
Alueelle on suunniteltu yleiskaavan mukaista pientaloaluetta. Yksityisen 
maanomistajan osalta laaditaan tarvittaessa maankäyttösopimus. Kaavalla 
täydennetään Loukinaisten pientalotonttitarjontaa. Kaavassa selvitetään myös 
puuttuvat kevyen liikenteen väylät. Kaavaluonnos tuotanee käsittelyyn vuoden 
2025 alussa.

5.55 RASKAAN LIIKENTEEN PYSÄKÖINTIALUE (24–26)
Kaavan tarkoitus on alueen osoittaminen osin raskaan liikenteen pysäköintiin 
ja pohjoisosa virkistysalueeksi Länsi-Avantintien pohjoispuolella Lounaisväylän 
jatkeella. Kaava tehdään vuosien 2025 ja 2026 aikana, tai tarpeen mukaan.

5.04 LITTOISTEN VESILAITOKSEN MUUTOS (26–27)
Littoisten vesilaitoksen mahdollinen myynti ja tuleva käyttö ovat olleet esillä 
viime vuosina. Alueen kaavanmuutosta on siirretty eteenpäin. Kaava on suunni-
teltu tyehdä vuodesta 2026 alkaen.

5.01 JÄRVELÄNTIEN ASUIN-, PALVELU- JA YRITYSALUE (25–27)
Tuulissuon eritasoliittymän eteläpuolelle on suunniteltu tehdä asemakaava 
asuin-, palvelu-, työpaikka- ja virkistystoiminnoille vuodesta 2025 alkaen tarpeen 
mukaan. Maanomistustilanteesta riippuen kaavoitusajankohtaa voidaan siirtää.
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1.39 SEURAKUNNAN ALUE (24–26)
Seurakunta on esittänyt seurakuntatalon ja pappilan viereisten alueiden kaa-
voittamista tehokkaammin. Kaavoitukseen liittyy maankäyttösopimus. Muutok-
sia on suunniteltu myös Hyvättyläntien eteläpuolelle. Kaava odottaa Keskustan 
kehittämissuunnitelman valmistumista.

1.28 HUOLTOMIEHENTIE AK JA AKM (20–25)
Kaavatyön tavoitteena on voimassa olevan yleiskaavan mukaisen työpaik-
ka-alueen kaavoittaminen sekä tutkia yleiskaavan mukaisen pientaloalueen 
sijoittamista alueelle. Samalla ratkaistaan 10-tien risteysalueen muutostarpeet.  
Vanhan Tyllintien osa on jätetty pois kaavasta. Kaavaehdotus oli nähtävänä 
15.6.–11.8.2023.

1.45 SÄÄSTÖPANKKITALON YMPÄRISTÖ AKM (23–25)
 Vuonna 2021 käyty  Säästöpankkitalon alueen kilpailu on ratkaistu, joten Sääs-
töpankkitalon alueen kaavan muuttaminen on ajankohtaista yhteistyössä kilpai-
lun voittaneen työryhmän kanssa. Kaavan muutoksessa on mukana myös Nau-
telankosken museon osaksi tulleen Annantuvan muuttaminen omakotitontista 
museorakennusten tontiksi. Kaavaehdotus oli nähtävänä 12.10.–10.11.2023.

1.57 SAUKONOJANTIE 6 AK JA AKM (23–25)
Saukonojantie 2 asemakaavaluonnoksesta pois jätetty Hämeentien viereinen työ-
paikka- ja palvelujen alue kaavoitetaan erikseen vuoden 25 loppuun mennessä.

1.09 SAUKONOJANTIE II (23–25)
Hämeentien ja Simpukkatien väliin on yleiskaavan mukaisesti suunniteltu työ-
paikkarakentamista, mutta myös julkisten ja kaupallisten palvelujen ja asumisen 
sijoittumista alueelle tutkitaan. Kaavasta on erotettu omaksi kaavaksi Hämeen-
tien viereinen työpaikka-alue myöhemmin tehtäväksi (1.57). Simpukkatien 
varren asuinkerrostalojen kaava odottaa arkeologisten selvitysten tekemistä.

1.47 SAUKONOJANTIE 5 AK JA AKM (25–26)
Kaupunki on ostanut maata ja vanhan tilakeskuksen Saukonojantien ja Savijoen 
varresta. Alueiden ja rakennusten käyttöä mietitään kaavoituksen yhteydessä  
ohjelman mukaan vuosina 2025–26. Kaavassa on mukana myös Ravunpihan 
rivi talotontin muutos muinaislöydösten vuoksi.

1.30 YDINKESKUSTAN AK JA AKM (24–27)
Kaavahankkeeseen liittyy keskustan liiketilojen uudistamishankkeita. Samalla 
tutkitaan Hämeentien varren kaavoittamattomien pientaloalueiden kaavoitusta 
keskustan ideakilpailun periaatteita noudattaen. Kaavoitus edellyttää maakaup-
poja/maankäyttösopimuksia.

1.29 UUSI KIEVARINTIE AK JA AKM (15–26)
Kaavatyöllä selvitetään kaupungin omistamien kiinteistöjen maankäyttö sekä 
alueen liikenteellisiä järjestelyjä. Kaavaluonnos on ollut nähtävänä 2015.

1.46 RUOHOKUKKULA (26–27)
Kaupungin hankkimien maiden käyttöä mietitään Kärpijoentien ja Tutka-ase-
mantien varressa. Kaava on siirretty vuosiin 2026–27.

1.41 REKIKUJAN AKM (19–25)
Jukolantiellä on suunniteltu jatkaa Rekikujaa kevyen liikenteen väylänä. Samal-
la tehdään tonttijärjestelyjä viereisille alueille nykytilanne huomioon ottaen. 
Kaava pyritään tekemään loppuun vuoden 2025 syksyyn mennessä.

1.12 SILLILÄ IV AK (24–25)
Pientalokaavoituksen pääkohde Kirkonseudulla on Sillilä IV alue peltomaise-
massa Jukolantien, Kivimetsäntien ja Savijoen välissä. Kaupunki on ostanut 
suurimman osan alueen maista. Kaavaluonnos on ollut nähtävänä ja kaavan 
hyväksyntä olisi vuoden 2025 alkupuolella.

5.56 SUOPOHJA 2 AK JA AKM (25–26)
Kaavan tavoitteena on lisätä työpaikkatonttivarantoa Turun kehätien poh-
joispuolelle Suopohjaan Kaarinan rajalle. Tonttien rajauksessa huomioidaan 
länsipuolinen yleiskaavan MY-alue: maa-ja metsätalousvaltainen alue, jolla on 
erityisiä ympäristöarvoja.

5.58 MUUTTAJANTIEN AK JA AKM (24–25)
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on siirtää Avanti 3 alueen Muuttajantien 
tielinjaus korttelin pohjoisosasta kaupungin maan ja yksityisen maan rajalle, 
kaupungin maan puolelle ja jakaa kortteli kahteen osaan. Samalla varaudutaan 
jatkamaan Muuttajantietä itään päin. Pohjoinen osa on kaupungin omistuksessa 
ja se liitetään olemassa olevaan kortteliin 54190. Eteläinen tontti on edelleen 
yksityisessä omistuksessa, muodostaen korttelin 54192. Kaavaluonnos oli 
nähtävänä 30.5.2024–19.6.2024.
Lisäksi tavoitteena on laajentaa kaupungin omistamaa T-aluetta siten, että 
nykyinen lähivirkistysalue VL alueen koilliskulmassa muuttuu osaksi T-aluetta. 
Uusi VL-alue merkitään tontin itäpuolelle.

11Lietonen | Helmikuu 2025 | KAAVOITUSKATSAUS



Kaavoitusohjelma 2025–2027
Asemanseutu

Tarvasjoki

7.07 TYLLIN ALUEEN LAAJENNUS 
AK (26–27)
Kaavoituksen tavoitteena on laa-
jentaa Tyllin työpaikka-aluetta 
kaupungin hankkimille maille alueen 
luoteisosaan. Kaavoitus on ajoitettu 
ohjelmassa tehtäväksi vuodesta 2026 
alkaen.

Yliskulma

6.01 YLISKULMAN AK (25–27)
Yliskulman keskustaan on suunniteltu 
tehdä kaava pientalojen tonttiva-
rannon lisäämiseksi vuodesta 2025 
alkaen.

2.06 LIEDON PORTIN LAAJENNUS 2 (25)
Työpaikka-aluetta on tarkoitus laajentaa Säkyläntien länsipuolelle. Kaavaan on 
varauduttu ottamaan Nummenkulmantien haja-asutusalue mukaan. Samalla alueen 
liikennejärjestelyt suunnitellaan turvallisemmiksi. Kaavoitus on siirretty vuodelle 
2025.

2.17 ASEMAN AK JA AKM (25–26)
Liedon vanhan aseman kohdalle radan toiselle puolelle tehdään yleiskaavan mu-
kaista työpaikkarakentamista ja mahdollista lähijunaseisakkia ja liitäntäpysäkkiä. 
Kaavan laadinta on siirretty alkamaan vuodesta 2025, mutta kaavan lopullinen 
hyväksyntä odottaa tarkenpaa selvitystä lähijunaliikenteen käyttöönotosta.

2.20 ASEMAN JA ELOTIEN YS-TONTIN AKM (22–25)
Aseman alueelle tehdään pieniä tarkistuksia ja Elotien varren YS-tontti on suunni-
teltu muuttaa suurelta osaltaan virkistysalueeksi ja varaudutaan myös asuinraken-
tamiseen. Kaavaluonnos oli nähtävänä vuodenvaihteessa 2021–22. Kevään 2022 
aikana tehtiin luontoselvityksen tarkistus ja kaavaehdotus on suunniteltu viedä 
lautakuntaan keväällä 2025.

2.04 ZOOLANDIA (16–26)
Alueelle on tehty 2013 kaavaluonnos, jossa on laajennettu Zoolandian toiminnalle 
varattua aluetta sekä osoitettu Zoolandian pohjoispuolelta kunnan maalta alueita 
asuinpientaloille. Alueesta erotettiin  omaksi kaavakseen Huivintien ak, joka on 
hyväksytty v. 2022. Huivintien ja Zoolandian väliin kaavoitettiin rivitalokortteli.

2.01 KAILASSUONKALLIO 1 (15–26)
Kaava-alue käsittää lähinnä nykyisiä yrityksiä laajennustarpeineen sekä laajennus-
alueita luoteeseen. Kaavaluonnos oli nähtävänä 26.11.2020–5.1.2021.

2.12 TIEMESTARINTIEN JATKO II AK JA AKM (24–25)
Tiemestarintien kaava-aluetta on suunniteltu jatkaa länteen päin vuonna 2025. 
Kaupunki on ostanut alueelta 8 ha maata joulukuussa 2021. Kaavatyö on aikataulu-
tettu samanaikaisesti 2.06 kaavan kanssa ja kysynnästä riippuen kaavatyöt voidaan 
tarvittaessa yhdistää.

Yleisesti

• Kaupungin internet-sivuilta: www.lieto.fi > Palvelut ja asiointi  
> Kaavoitus ja maankäyttö > Asemakaavat, Yleiskaavat

• Kaupungin internet-karttapalvelusta: kartta.lieto.fi > Aineistot  
> Näytä kartalla > Kaavoitus

• Kaavoitusohjelmasta (hyväksytään talousarvion osana loppu-
vuodesta ja käyttösuunnitelman osana alku vuodesta)

• Kaavoituskatsauksesta (julkaistaan kerran vuodessa, yleensä 
helmikuussa)

Mistä saa tietoa vireillä olevista kaavoista?

Yksittäisten kaavojen osalta

• Luonnos- ja ehdotusvaiheen kuulutuksista (julkaistaan sanoma-
lehdessä ja kaupungin internet-sivuilla)

• Kaavoitus- ja rakennuslautakunnan esityslistoilta ja pöytä kirjoista 
(luettavissa kaupungin internet-sivuilla)

• Vaikutuksiltaan merkittävien kaavojen osalta myös kaupungin-
hallituksen ja kaupunginvaltuuston esityslistoilta ja pöytä kirjoista
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Mikä on kaavajärjestelmä?

Kaavoitus tarkoittaa julkista,  alueidenkäyttölakiin pohjautuvaa maankäytön suunnitteluprosessia. Kaavoitusta säätelevät alueidenkäyttölaki, maan-
käyttö- ja rakennusasetus sekä valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet. Kaavoitus jakautuu eri kaava tasoihin, jossa yleispiirteisempi ylemmän tason 
kaava ohjaa yksityiskohtaisempia kaavoja.

Maakuntakaava

Useita kuntia koskeva maakunta-
kaava laaditaan Varsinais-Suomen 
liitossa. Siinä esitetään maakunnan 
kannalta keskeiset asiat kuten taa-
jama- ja keskusta-alueet sekä liiken-
teen pääväylien ja seudullisesti mer-
kittävien viheralueiden sijoittuminen. 
Maakuntakaava voidaan laatia vaihe-
kaavana, jolloin se käsittelee tiettyä 
teemaa/teemoja (esim. tuulivoima).

Yleiskaava

Yleiskaava voi kattaa koko kunnan 
alueen tai vain osan (osayleiskaava). 
Yleiskaava on yleispiirteinen kaava, 
jossa osoitetaan mm. alueiden pää-
käyttötarkoitukset (esim. asuminen, 
työpaikka, virkistys), uudet kokooja-
kadut ja uusien teiden yhteystarpeet 
sekä erilaiset ympäristökohteet (esim. 
maisema-alueet). Liedossa on voimas-
sa yleiskaava koko kaupungin alueella.  

Asemakaava

Asemakaavassa ohjataan yleiskaavaa 
yksityiskohtaisemmin maankäyttöä. 
Asemakaavassa suunnitellaan mm. 
katualueiden leveys, korttelialueiden 
käyttötarkoitus, rakennusoikeus,-
rakennusten kerrosluku ja sijoittelu 
sekä pysäköintijärjestelyt. Joillekin 
asemakaava-alueille laaditaan kaavan 
lisäksi erilliset rakennustapaohjeet 
ohjaamaan rakentamista.

Vuonna 2024 hyväksytyt asemakaavat

AK: asemakaava, alueelle tehdään asemakaava ensimmäisen kerran
AKM: asemakaavan muutos, alueella voimassa olevaa asemakaavaa muutetaan

Kaavaprosessi ja osallistuminen

Kaavaprosessi alkaa kaavan vireille tulosta ja päättyy kaavan voimaan tuloon. Kaavaprosessin 
 välivaiheiden määrä ja ajallinen kesto vaihtelee kaavan sisällöstä ja esim. kaavan vaikutusten laa-
juudesta riippuen. Alla olevassa kaaviossa on kuvattu yksinkertaistetusti prosessin kulku. Kaavan 
valmistelusta vastaa kunnan kaavoitustoimi ja kaavan hyväksymisestä kunnan luottamushenkilöt.

Vaikutuksiltaan merkittävät asemakaavat hyväksyy kaupunginvaltuusto (KV)  
Esim. kaavassa on uutta asemakaavaa tai kaavoitus edellyttää maankäyttösopimusta yksityisen 
maanomistajan kanssa.

Vaikutuksiltaan vähäiset asemakaavat hyväksyy kaavoitus- ja rakennuslautakunta (KAAVRAK)

KAAVA-ASIAKIRJAT

Kaava-asiakirjoihin kuuluvat kaava-
kartta, kaavaselostus, osallistumis- 
ja arviointisuunnitelma (OAS) sekä 
tarpeen mukaan laadittavat erilliset 
selvitykset. Kaavakartta ja kaava-
määräykset muodostavat varsinaisen 
 oikeudellisen kaavan.

EHDOTUSVAIHE

• Kaavaehdotuksen (kaavakartta 
ja -selostus) hyväksyminen 
julkisesti nähtäville

• Kaavaehdotus nähtävillä 30 
vrk  (vaikutuksiltaan vähäiset 
14 vrk)

• Lausuntojen pyytäminen

HYVÄKSYMISVAIHE

• Vastineet muistutuksiin
• Asemakaavan hyväksyminen
• Kaavan lainvoimaiseksi tulo (37 

vrk päätöspöytäkirjan nähtäville 
panosta, ellei kaavavalitusta)

• Kaavan voimaantulo (kuulutus)

ALOITUSVAIHE

Liedon asemakaavoituk-
sessa ei yleensä ole eril-
listä aloitusvaihetta vaan 
aloitus vaihe ja luonnosvai-
he on yhdistetty käsittelyn 
joustavuuden vuoksi.

LUONNOSVAIHE

• Päätös kaavoituksen vireilletulosta 
(jos kaava-alue ei sisälly kaavoitus-
ohjelmaan)

• Kaavaluonnoksen sekä OAS:n 
 hyväksyminen

• Kaavaluonnos ja OAS nähtävillä
• Lausuntojen pyytäminen

• Mahdollisuus muutoksenhakuun 
hallinto-oikeudesta (maksullinen)

OSALLISTUMINEN: • Maanomistajien ja naapurien 
 kuuleminen (kirje)

• Osallinen voi esittää mielipiteensä 
luonnoksesta (suullinen tai kirjallinen)

• Ulkopaikkakuntalaisten maan-
omistajien kuuleminen (kirje)

• Osallinen voi jättää muistutuk-
sen ehdotuksesta (kirjallinen)

Vuonna 2024 Liedossa hyväksyttiin kaksi 
 asemakaavaa:

14.2. Keskiläntien AKM
16.10. Tammen laajennus, AK ja AKM
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Vesien ja voimien vaihemaakuntakaava

Maakuntavaltuusto päätti kokouksessaan 10.6.2024 käynnistää Varsinais-Suomen maakuntakaavan tarkistuksen. Maakuntakaava tullaan päivittä-
mään vaihemaakuntakaavoina. Ensimmäisen vaiheen päivityksessä keskitytään puhtaan energian ja vesiensuojelun teemoihin koko Varsinais-Suomen 
maakunnan alueella. Kaava kuulutettiin vireille 27.1.2025 ja kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voi tutustua Varsinais-Suomen liiton inter-
net-sivuilla.

Kanta-Liedon osayleiskaava 2035

Kaavoitus- ja rakennuslautakunta 
hyväksyi 12.12.2024 ja kaupungin-
hallitus 17.2.2025 osayleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man (OAS), joka tulee nähtäville 
maalis-huhtikuussa 2025 lausun-
toja ja huomautuksia varten. Se 
on myös nähtävillä koko kaavoi-
tusprosessin ajan. Osayleiskaava-
luonnos on tarkoitus tuoda kaa-
voitus- ja rakennuslautakunnan ja 
kaupunginhallituksen käsiteltäväk-
si vuoden 2025 aikana.

Maaria-Ilmaristen osayleiskaava 2035

Maaria-Ilmaristen osayleiskaava-
ehdotuksen sekä ulkoilureittisuun-
nitelmaehdotuksen nähtävilläolo-
aikana 28.2.-29.3.2022 saatujen 
palautteiden perusteella sekä kaa-
vaa että ulkoilureittisuunnitelmaa 
muutettiin ja ne vietiin uudelleen 
päätöksentekoon. Liedon kaupun-
ginhallitus hyväksyi ehdotukset 
ja niiden nähtäville asettamisen 
8.5.2023, mutta Turussa ehdotuk-
set palautettiin uuteen valmiste-
luun. Uusittu kaavaehdotus tulee 
muutostarpeista riippuen nähtävil-
le  vuoden 2025 aikana.

Murronväljän aurinkovoimalan 
osayleiskaava

Metsämaan aurinkovoimalan 
osayleiskaava

Liedon kaupunginvaltuusto päätti 21.10.2024 Murronväljän au-
rinkovoimalan osayleiskaavan vireilletulosta ja hyväksyi kaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS), joka oli nähtävänä 
31.10.–29.11.2024. Osayleiskaavaluonnos etenee päätöksentekoon 
vuoden 2025 aikana. Kaava-alue sijaitsee Tarvasjoella.

Kaavoitus- ja rakennuslautakunta hyväksyi kaavoitusaloitteen 
Metsämaan aurinkovoimalan kaavoittamisen käynnistämiseksi 
29.1.2025. Kaupunginhallitus hyväksyi aloitteen 17.2.2025 ja kaa-
voitusaloite etenee kaupunginvaltuuston käsittelyyn alkuvuoden 
2025 aikana. Kaava-alue sijaitsee Kirkonseudun ja Yliskulman ra-
ja-alueella.

  Alustava luonnos 2016.
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Toimialajohtaja
Kaupunkikehityspalvelut
Jani Kreula
050 0524043

Toimistopalveluesimies
Marjo Yli-Alho-Virtanen
040 6203608

Vt. kaavoituspäällikkö
Pekka Sillanpää
050 5116902

Kaavoitusarkkitehti
Olli Arvola
040 1848179

Tonttitilanne

Liedon kaupunki / Kaavoitus ja tontinmyynti

Uudet omakotitontit

Vuoden 2025 tontinluovutuskohteet 
ovat Matintalo 4 -alue LOUKINAISIS-
SA sekä Tammentaan alue ASEMAN-
SEUDULLA. Matintalon alueelta luo-
vutetaan 9 omakotitonttia sekä kolme 
rivitalotonttia. Omakotitonttien koot 
ovat 1103–1252 m² ja pohjahinnat 
52 000–60 000 euroa. Tonttien luo-
vutus alkaa kunnallistekniikan ra-
kentamisen valmistuttua, hakuajasta 
tiedotetaan tarkemmin kevään/kesän 
aikana. Tammentaan alueelta on kun-
nallistekniikan rakentamisen valmis-
tuttua valmius luovuttaa 11 omakoti-
tonttia, hinnat alkaen 25 000 euroa. 
Tonttien hakuajasta tiedotetaan tar-
kemmin kesän/syksyn aikana.

Jatkuvan haun omakotitontit

KIRKONSEUDULLA on heti vapaana 
yhteensä 11 omakotitonttia Teijulan, 
Talviniityn ja Maunulan alueilla.

ILMARISISSA on heti vapaana yh-
teensä seitsemän omakotitonttia Tas-
tonmetsän ja Halmelan alueilla.

ASEMANSEUDULLA on heti vapaana 
yksi tontti Hiippakujalla.

TARVASJOELLA on useita heti va-
paita omakotitontteja Päivärinteen ja 
Virolan alueilla.

LOUKINAISISSA kaupungilla ei ole 
tällä hetkellä tarjolla vapaita omako-
titontteja.

YLISKULMAN alueella kaupungilla 
on myynnissä muutamia rakennus-
paikkoja Katavan alueella.

Yritystontit

AVANTIN alueella uudelle Avanti 4 
-alueelle on valmistunut 12,3 ha uusia 
yritystontteja Pukkilan eritasoliitty-
män läheisyyteen. Alueen kunnallis-
tekniikka on valmis ja tonteille pää-
see rakentamaan heti. Lisäksi Avantin 
alueella on muutamia hajatontteja 
tarjolla Siiventiellä ja Alisippaantien 
risteyssillan läheisyydessä. 

ASEMANSEUDULLA Säkyläntien- 
Arosuontien uuden työpaikka- alueen 
kunnallistekniikan suunnittelu on 
käynnissä. Kunnallistekniikan toteut-
tamisen jälkeen alueelta on valmius 
luovuttaa 4,8 ha uusia yritystontteja.

TARVASJOELLA Tyllin teollisuusalu-
een laajentamisen mahdollistava uusi 
asemakaava on tullut voimaan. Kun-
nallistekniikan toteuttamisen jälkeen 
alueelta on valmius luovuttaa 6,6 ha 
uusia yritystontteja.

Asuintontit 
ammattirakentajille

KIRKONSEUDULLA Teijulan laajen-
nusalueen kolme rivitalotonttia ovat 
vapaasti haettavissa. Alueen kunnal-
listekniikka on valmis ja tonteille pää-
see rakentamaan heti.

ILMARISISSA Tastonmetsän alueen 
kaksi rivitalotonttia ovat vapaasti 
haettavissa. Alueen kunnallistekniik-
ka on valmis ja tonteille pääsee raken-
tamaan heti.

TARVASJOELLA on heti vapaana yksi 
rivitalotontti vanhan meijerin alueel-
la Paimionjoen rantamaisemissa sekä 
toinen Jussintiellä Hyvinvointikeskuk-
sen vieressä.

ASEMANSEUDULLA on heti vapaana 
kaksi rivitalotonttia Huivintiellä.

LOUKINAISISSA kaupungilla ei ole 
tällä hetkellä tarjolla heti vapaita 
tontteja ammattirakentajille. Matinta-
lon alueen uudet rivitalotontit tulevat 
hakuun vuoden 2025 aikana.

  Matintalo 4,  
havainnekuva.

  Tammentaan alue, 
havainnekuva.

SÄHKÖPOSTIT 
kaavoitus@lieto.fi
etunimi.sukunimi@lieto.fi

TONTINMYYNTI 
tontit@lieto.fi | 044 7334642 

KÄYNTIOSOITE 
Kirkkotie 13, 3. kerros

POSTIOSOITE 
PL 24, Kirkkotie 13,  
21421 Lieto

tontit.lieto.fi

Kaavatietokäsittelijä
Arttu Pietikäinen
040 6304260

Suunnitteluinsinööri
Annamari Seppäkoski
040 5292905

Mittauspäällikkö
Juha Järvinen
044 7334642

Paikkatietopäällikkö
Tuomo Hynynen
050 5963525
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Vielä ehdit ilmoittautua mukaan Lieto-opis-
ton loppukevään 2025 kursseille verkossa tai 
soittamalla opiston toimistoon 046 923 0688 
(ma–pe klo 8–15). Alla esimerkkejä kurssitar-
jonnasta. Koko opetustarjonta osoitteessa 
www.opistopalvelut.fi/lieto.

Maaliskuussa alkavia kursseja

119843 Keväinen ovikranssi 

Lieto-opiston taidetilat,  
Kirkkotie 11
8.3., la klo 12–17 
19 €, Elina Salmi

810111 Hygieniapassikurssi 

Liedon kaupungintalo, Kirkkotie 13 
10.–17.3., ma klo 17–20 
45 €, Hilkka Näse 

810212 Kreikkalaisen keittiön 
ruokakurssi 

Taatilan yläkoulu  
(ent. Keskuskoulu), Opintie 1 B 
15.3., la klo 12–17 
19 €, Jukka Heiskanen

Huhti–toukokuussa alkavia kursseja 

810112 Hygieniapassi testitilaisuus 

Liedon kaupungintalo, Kirkkotie 13 
3.4., to klo 18.15–19.15 
22 €, Hilkka Näse

110317 Abstrakti maalaus – Intuitio 
ja oma ilmaisu 

Liedon lukio, Opintie 1 D 
6.–13.4., su klo 10–13.30 
23 €, Reija Palo-oja

119850 Kukkainen korttipaja 
vesiväreillä ja tussilla 

Lieto-opiston luokka 1,  
Kirkkotie 11 
6.4., su klo 11.30–14.30 
18 €, Minna Huunonen

830119 Naisten kevät jumppa, 
opistotalon sali 

Lieto-opiston sali, Kirkkotie 11 
8.4.–27.5., ti klo 17–18 
26 €, Heli Koivulahti

830194 Naisten kevät jumppa, 
Tarvasjoki 

Tarvasjoen koulun sali, Hämeen Härkätie 753 
9.4.–21.5., ke klo 17–18 
26 €, Heli Koivulahti

121012 Kuvat kommunikoinnin 
tukena 

Jokilaakson koulu, Karjatie 9 
9.4., ke klo 17.45–19.15 
16 €, Outi Alanen

Luennot

999916 Mennyt, nykyinen, ikuinen 
Rooma -hybridiluento 

Verkko-opetus, ennakkoilmoittautuminen 
välttämätöntä
18.3., ti klo 18–19.30 
Sanna Lehtonen 

999915 Kauppa se on joka 
kannattaa 

Jokilaakson koulu, Karjatie 9 
20.3., to klo 18–19.30 
Lieto-oppaat 

999920 Kotirintama ja lapset – 
Lapsuus sodan varjossa 

Liedon kaupungintalo, Kirkkotie 13 
2.4., ke klo 14–15.30 
Riku Kauhanen

999918 Hyvinvointia elämään kotia 
järjestämällä 

Jokilaakson koulu, Karjatie 9 
12.4., la klo 12–13.30
Heidi Kauppila. Luento on osa ympäristöpuhi-
nat -tapahtumaa

999919 Olkapään kuluma -jumppaa 
vai tekonivel ratkaisuksi? 

Liedon kaupungintalo, Kirkkotie 13 
24.4., to klo 17–18.30 
Antti Ryösä. Luento yhteistyössä Turun Seu-
dun Nivelyhdistyksen kanssa

Lähiluennoille ei tarvitse välttämättä ilmoit-
tautua etukäteen!

Muutokset mahdollisia ja ajantasainen tieto: 
www.opistopalvelut.fi/lieto

Lieto-opisto
HYVINVOINTI

Jani Ä
ijälä

Liedon Kohtaamispaikka kaupungin 
keskustassa tarjoaa matalan kynnyksen 
olohuoneen ihmisten tapaamiselle ja 
yhteisöllisyydelle.

Tarjolla on tietoa kaupungin ja järjestöjen 
palveluista, yhteiskunnasta sekä moni-
puolisista harrastusmahdollisuuksista. 
Paikallisten toimijoiden ja kaupungin 
järjestämään ohjelmaan voi osallistua 
pitkin viikkoa. Toiminta on suunnattu 
kaikille lietolaisille, ja toivommekin, että 
Kohtaamispaikasta muodostuukin koko 
kaupungin yhteinen olohuone.

Yhteistyössä mukana ovat Liedon 
kaupunki, SPR Varsinais-Suomen piiri, 
SPR Liedon osasto, Eläkeliiton Liedon 
yhdistys, EKL-Liedon Eläkkeensaajat, 
Liedon seurakunta, Härkätien ympä-
ristönsuojeluyhdistys, 4H Lieto, Liedon 
Marttayhdistys, Liedon Museo, Liedon 
Yrittäjät ja Vapaaehtoiset ohjelmat ry.

Kohtaamispaikan viikko-ohjelma 
on nähtävissä paikan päällä sekä 
verkkosivuillamme osoitteessa 
lieto.fi/kohtaamispaikka. Tule mukaan 
löytämään uutta eloa arkeen!

LIEDON KOHTAAMISPAIKKA
Kärpijoentie 1, 21420 Lieto
Esteetön tila

KOHTAAMIS
PAIKKA  
KUTSUU  
LIETOLAISIA  
YHTEISEEN  
OLO
HUONEESEEN!
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Lapset ja  
nuoret
Koko perheen peuhut 

Lauantaisin klo 9.30–11.30

Kevät 2025: 1.3., 5.4., ja 3.5. Lieto-
halli (Urheilutie 2, Lieto)

Alle 12-vuotiaille lapsille ja heidän 
vanhemmilleen suunnattu liikunta-
tapahtuma.

Lietohallissa on puuhaa koko per-
heelle: temppurata, pomppulinna, 
kiipeilyä, palloilua ja alle 3-vuotiail-
le on oma peuhutila. Sisäänpääsy-
maksu on 1 €/lapsi. MLL:n puffetti. 

Lapset ovat tapahtumassa van-
hempien vastuulla! Tervetuloa mu-
kaan!

• Seiskamiitit tuleville 
seitsemäsluokkalaisille 
City-nuokkarilla ma 23.6. 
ja Ilmarisissa to 26.6.

• Harrasteilta Lietohallin 
ympäristössä ke 13.8., 
lietolaiset yhdistykset ja 
seurat esittelevät toimin-
taansa.

vanhemmille ja huoltajille rennosti 
nuokkarilla. Vapaamuotoista kes-
kustelua nuorten elämään liittyvis-
tä asioista ja ilmiöistä sekä kahvi-
tarjoilu. Illassa mukana kaupungin 
nuorisotyöntekijöitä, etsivä nuoriso-
työntekijä, MLL:n paikallisyhdistyk-
sen edustaja ja srk:n nuoriso-ohjaaja. 

Järjestäjä: Liedon kaupungin nuo-
risopalvelut.

Paneelikeskustelu 

To 27.3. klo 18 (Kirkkotie 13)

Liedon nuorisovaltuusto järjestää 
kuntavaalien alla paneelikeskuste-
lun, jossa eri puolueiden edustajat 
pääsevät vastaamaan nuoria kos-
kettaviin kysymyksiin. Paneelikes-
kusteluun ovat tervetulleita kaik-
ki nuorten asioista kiinnostuneet. 
Tilaisuus järjestetään Liedon kau-
pungintalon valtuustosalissa. 

Ympäristöpuhinat 

Jokilaakson koulu la 12.4. 
klo 11–15 (Karjatie 9, Lieto)

Messutyyppinen tapahtuma on 
suunnattu kaikenikäisille luonnos-
ta, luonnonsuojelusta, retkeilystä, 
jokaisen oikeuksista, kierrätyksestä, 
kestävästä kehityksestä tai vaikka 
pientalon energiaratkaisuista tai vie-
raslajien torjunnasta kiinnostuneille. 

Tapahtumassa mm. lelujen ja huo-
nekasvien pistokkaiden vaihto-
pisteet idealla ”tuo tullessas ja vie 
mennessäs”. Härkätien Ympäris-
tönsuojeluyhdistyksen pajalla 30 
ensimmäistä voi valmistaa itselleen 
linnunpöntön. Paikalla on myös 
Liedon Kisällin poistotekstiilien 
keräyspiste ja Pop up -keräyspiste 
ei-vaarallisille pienjätteille.

Tapahtuman aikana on mahdolli-
suus osallistua ammattijärjestelijä 
Heidi Kauppilan luentoon ”Hyvin-
vointia elämään kotia järjestämäl-
lä” Jokilaakson koulun ruokalan ti-
loissa klo 12–13.30. Luento kuuluu 
Lieto-opiston koulutustarjontaan.

Järjestäjä: Liedon kaupungin nuo-
risopalvelut, yhteistyössä mm. Här-
kätien Ympäristönsuojeluyhdistys 
ry., Liedon kaupunki, Liedon 4H, 
Kisälli, Turun Lintutieteellinen yh-
distys, Liedon liikuntapalvelut, Lie-
to-opisto, Liedon SRK, LSJH, Lie-
don Vanhalinnan Martat ry, Liedon 
kirjasto, Valonia, Aurajoki säätiö. 

Mukaan yhteistyöhön voi vielä il-
moittautua: soile.vahtera@lieto.fi.

Lieto-Blues

Lavalle nousevat 9.4. klo 19 alka-
vassa konsertissa The Blues Hus-
kies ja Rane & Co. Ennakkomyyn-
ti www.lippu.fi ja ovelta klo 18.15 
lähtien.

Liedon alueen taiteilijoiden 
verkostotapaaminen 

Ti  4.3. klo 17.30–19.30 Liedon 
kaupungintalolla

Vapaamuotoinen kokoontuminen 
Liedon taiteilijoille. Kutsu koskee 
kaikkien alojen ammattitaiteilijoi-
ta kuvataiteilijoista kuvittajiin ja 
muusikoista muotoilijoihin. 

Järjestäjä: Taiken Taikerit -hanke ja 
Liedon kulttuuripalvelut

Seniorit
Senioriliikuntakortti 2025

Liedon kaupungin Senioriliikun-
takortin hinta on 27 €/kalenteri-
vuosi tai puolen vuoden kortti 17 € 
(kevät tai syksy). Kortti myydään 
lietolaisille 64 vuotta täyttäneil-
le. Henkilöllisyys on todistettava 
korttia ostettaessa. Pidä seniorilii-
kuntakorttia aina mukana kun lii-
kut seniorivuoroilla. 

Seniorikortin voi lunastaa Liedon 
kaupungin asiointipisteestä (Kirk-
kotie 13). Kortti oikeuttaa käymään 
kuntosalilla Ruskassa ja Lietohallis-
sa seniorivuoroilla sekä lisäksi lii-
kuntapalveluiden järjestämillä ryh-
mäliikuntatunneilla. Huom! Kaikki 
ryhmät ovat miehille ja naisille.

Liikuntaneuvontaa yli 
64-vuotiaille lietolaisille

Liikutko terveytesi ja hyvinvointi-
si kannalta liian vähän? Tarvitsetko 
sinä tai puolisosi tukea ja kannus-
tusta liikkumisen aloittamiseen tai 
lisäämiseen. Muista! Koskaan ei 
ole liian myöhäistä aloittaa pientä 
säännöllistä liikkumista. Ota yh-
teyttä rohkeasti liikunnanohjaa-
ja Mari Himankaan, 040 547 0024, 
mari.himanka@lieto.fi, niin sovi-
taan yhteinen keskusteluaika kas-
votusten tai puhelimitse mahdolli-
simman pian. 

Kevät 2025
LIEDON KAUPUNGIN VAPAA-AIKAPALVELUT

Tulossa!  
Kesän toimintaa:

Huom. Lisätietoa tarkemmin 
mm. ilmoittautumisista seu-
raavassa Lietosessa.

• Retket Särkänniemeen 
ja Korkeasaareen kesä-
kuussa

• Taikurikoulu to–pe 
12.–13.6. Jokilaakson 
koululla (Karjatie 9)

• Uimakoulut palvelukoti 
Esikossa ma–to 2.–5.6., 
2015–18 synt.

• Loukinaisten päiväleiri ti–
pe 3.–6.6., 2015–17 synt.

• Frisbeegolf-leiri Lietohalli 
ti–to 3.–5.6., 2012–17 
synt.

• Graffitipaja ma 9.6. Ilma-
risissa 

• Luovuusmatka ma–to 
9.–12.6., 3.–6.-luokkalai-
set, 2015–17 synt.

• Pesiskoulu Ilmarinen 
ja Jokilaakso ma–to 
9.–12.6., 2012–17 synt.

• Liikuntaleiri Lietohallilla 
ma–pe 9.–13.6., 2015–17 
synt.

• Yön yli kestävä polkupyö-
räretki ma–ti 16.–17.6., 
2012–14 synt.

• Kepparipaja ti–ke 
17.–18.6., 2012–14 synt.

Nuorisotilojen aukiolot 
kevätkaudella

JUNNU-NUOKKARI, 5.–6. 
-LUOKKALAISET

Ma klo 14.30–16, City-nuokkari, 
Kirkkotie 11, 21420 Lieto

Ma ja ke klo 14.30–16, Tarvasjoen 
nuokkari, Tarvasjoen koulu, 21450 
Tarvasjoki

To klo 14.30–16, Ilmaristen nuok-
kari, Pahkalaukkaantie 1, 21350 
Ilmarinen

YLÄKOULUIKÄISET JA SITÄ 
VANHEMMAT NUORET

Ma ja ti klo 17–20, City-nuokkari

Ma ja ke klo 17–20, Tarvasjoen 
nuokkari

Ti ja to klo 17–20, Ilmaristen nuok-
kari

PERJANTAINUOKKARIT

Pe 7.3., 4.4. ja 9.5. klo 18–22, City- 
nuokkari ja Ilmaristen nuokkari

Ilta kirjastossa 

3.–5.-luokkalaiset pe 25.4. klo 18–22

Tervetuloa viettämään iltaa Liedon 
kaupunginkirjastolle! Luvassa mm. 
erilaisia askarteluja, aarteenetsin-
tää, jännittäviä tarinoita sekä kirjas-
ton tarjoamaa iltapalaa. Ilmoittau-
tuminen tapahtumaan aukeaa 14.3. 
ja mukaan otetaan 15 osallistujaa. 

Järjestäjä: Liedon kaupungin nuo-
risopalvelut, kirjasto ja Liedon 
seura kunta.

Nuoret ja 
aikuiset 
Vanhempien kahvihetki 

City-nuokkarilla to 10.4. klo 18 
(Kirkkotie 11)

Kahvittelua ja keskustelua teinien 
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R
eeta K

olkkala
Kirjastokävelyt

Ti 11.3. ja 8.4. klo 10.15–11, 
 Kirkkotie 1

Liikutaan kirjastossa leppoisas-
ti ja tutustutaan samalla kirjaston 
palveluihin. Mukavaa yhdessäoloa. 
Maksuton. Ei etukäteisilmoittau-
tumista. 

Järjestäjä: Liedon liikuntapalvelut 
ja kirjasto

Kuntosalin laiteopastusta 
Ruskassa 

To 27.3. klo 13.30–14.15, 
 Hyvättyläntie 9 

Tule rohkeasti tutustumaan kunto-
saliharjoitteluun ja aloita lihaskun-
non vahvistaminen. Maksuton. Ei 
etukäteisilmoittautumista.

Kuntosalin laiteopastusta 
Lietohallilla

To 27.2. klo 10, Opintie 2

Tule rohkeasti tutustumaan kunto-
saliharjoitteluun ja aloita lihaskun-
non vahvistaminen. Maksuton. Ei 
etukäteisilmoittautumista.

Liikuntakahvila 
kohtaamispaikalla

To 27.2., 3.4., 24.4. ja 22.5. 
klo 14–15, Kärpijoentie 1, Lieto

Liikuntakahvilassa hyvinvointi ja 
yhteisöllisyys kohtaavat rennossa 
ja innostavassa ilmapiirissä! Kah-
vilassa tarjoamme mielenkiintoi-
sen hyvinvointiluennon ja pienen 
liikuntatuokion. Ota mukaan sisä-
jalkineet. Maksuton. Ei etukäteis-
ilmoittautumista.

Boccia-pelailua Ruskassa 

Ma klo 14.30–16, Hyvättyläntie 9 

Tule pelaamaan bocciaa – pelin 
säännöt ovat todella yksinkertai-
set. Mukavaa rentoa yhdessäoloa 
luvassa.

Tasapainoryhmä Ruskassa 

Ma klo 9.30–10.15, Palvelukekus 
Ruskassa (Hyvättylän tie 9) 14.4. asti

Ryhmä on tarkoitettu sinulle, jos 
sinulla on tasapainon kanssa haas-
teita arjessa. Monipuolista kivaa 
tasapaino-, liikkuvuus- ja lihaskun-
toharjoittelua. Ota mukaan mu-
kavat sisäjalkineet ja vesipullo. 
Sisältyy Liedon kaupungin seniori-
liikuntakorttiin.

Seniorituolijumppa 
valtuustosalissa 

Ti klo 12.30–13.15 valtuustosalis-
sa (Kirkkotie 13) 22.4. asti

Esteetön kulku hissillä (2. krs). Mo-
nipuolista liikuntaa. Ota mukaan 
vesipullo ja ilmesty paikalle! Sisäl-
tyy Liedon kaupungin seniorilii-
kuntakorttiin.

Seniorikuntojumppa 
valtuustosalissa 

Ke klo 13.30–14.15 valtuustosalis-
sa (Kirkkotie 13) 22.4. asti

Ota mukaan jumppa-alusta ja vesi-
pullo. Luvassa reipasta lihaskunto-, 
liikkuvuus ja tasapainoharjoitte-
lua. Osa liikkeistä tehdään lattial-
la istuen tai makuulla. Ei etukätei-
silmoittautumista. Sisältyy Liedon 
kaupungin senioriliikuntakorttiin.

Seniorituolijumppa 
Ruskassa 

To klo 10.15–11 Palvelukeskus 
Ruskassa (Hyvättyläntie 9) 24.4. 
asti

Ota mukaan vesipullo ja ilmesty 
paikalle! Sisältyy Liedon kaupungin 
senioriliikuntakorttiin.

Fysioterapeutti opasta-
massa Ruskan kuntosalissa

Tiistaisin klo 13–14 Palvelukeskus 
Ruskassa 22.4. asti

Jos sinulla on todettu tuki- ja liikun-
taelinsairaus ja haluat aloittaa kun-
tosaliharjoittelun, niin tällä vuorol-
la fysioterapeutti on opastamassa. 
Voit käydä vuorolla muutaman ker-
ran ja sitten siirtyä rohkeasti oma-
toimisille senioriliikuntakorttivuo-
rille, että uusille aloittelijoille on 
aina tilaa ryhmässä. Sisältyy Liedon 
kaupungin senioriliikuntakorttiin.

Omatoimiset 
kuntosaliryhmät 
senioriliikuntakorttilaisille

LIETOHALLI (Urheilutie 2)

Maanantai 
klo 8–9 Omatoiminen
klo 10–11 Omatoiminen 
Kuntosali ryhmä Kunnottomat
klo 12–13 Omatoiminen 
Kuntosali ryhmä Pirteät
Tiistai 
klo 8–9 Kuntopiiri Kunnonkarheet 
klo 10–11 Kuntopiiri Konkarit
klo 12–13 Kuntosaliryhmä Ikinuo-
ret
Keskiviikko 
klo 7.30–8.30 Vapaa kuntosali
klo 10–11 Omatoiminen
Torstai 
klo 10–11 Kuntosaliryhmä Ikiliik-
kujat
Lauantai 
klo 9–10 Omatoiminen

Jos olet kiinnostunut käymään 
kuntosalilla ilta-aikaan, niin voit 
ostaa sarjakortin Lietohallin vahti-
mestarilta hallin aukioloaikoina.

RUSKAN KUNTOSALI  
(Hyvättyläntie 9) 

Maanantai 
klo 8–9
klo 11–12.30
klo 12.30–13.30  Pitkäaikais-

sairaiden vuoro
klo 13.30–15 Apuvälinettä  
 käyttäville
klo 15–17.30
Tiistai 
klo 13–14 Fysioterapeutti paikalla 
opastamassa
klo 15–17.30
Keskiviikko 
klo 13–14 Apuvälinettä käyttäville
klo 15–17.30
Torstai 
klo 13–16
Perjantai 
klo 8–10
klo 14–17
Lauantai 
klo 9–12.30 

Liikuntarajoitteisten 
kuntosalivuoro

To klo 12–13 Lietohallin kuntosa-
lissa

Vuoro on tarkoitettu vamman tai 
sairauden vuoksi liikkumiseltaan 
rajoittuneille. Sisältyy Liedon kau-
pungin senioriliikuntakorttiin. 

Lietotanssit Lietohallin 
tanssisalissa kaikenikäisille

Perjantaisin klo 18.30–21.30. 
Tanssipäivät loppukeväälle: 28.2., 
7.3., 28.3., 4.4., 11.4. ja 25.4. 

Tule mukaan pyörähtelemään par-
ketille ikivihreiden kappaleiden 
tahdittamana tai vain kuuntele-
maan hyvää musiikkia. Luvassa elä-
vää musiikkia joka kerta. Esiintyjät 
ilmoitetaan Liedon tapahtumaka-
lenterissa. Maksuton! Puffetti.  
Ilmesty paikalle!

Vesijumppamatkat 
 Caribiaan Turkuun

Joka toinen perjantai: 28.2., 14.3., 
28.3., 11.4. ja 25.4.

Lähtö:
klo 10.45 Tarvasjoki, Tarvashovin 
parkkipaikka

n. klo 10.48 Tarvasjoki, K-market 
Taateli
n. klo 10.55 Yliskulma, Härmäntien 
pysäkki
n. klo 11.10 Liedon keskusta, kir-
kon parkkipaikka
n. klo 11.15 Vilkkimäen meijerin 
pysäkki
n. klo 11.20 Pahkamäen koulun py-
säkki
n. klo 11.25 SEOn pysäkki

Ohjattu vesijumppa klo 12.30–
13.15 

Paluulähtö Caribiasta klo 14.15. 

Hinta 12 €/kerta Caribiassa, Liedon 
kaupungin senioriliikuntakortilla 
10 €. Hintaan on mahdollisesti tu-
lossa korotus kevään 2025 aikana. 

Ulkokuntosaliharjoittelu

Ota ilo irti kaupungin ulkokuntosa-
leista aina kun mahdollista:

• Kaupungintalon kuntoilupuis-
tossa (Kirkkotie 13) 

• Loukinaisten kentän ulkokunto-
sali (Nenämäentie 3)

• Yleisurheilukentän ulkokunto-
sali (Urheilutie)

Tarvitsetko liikunta-
välineitä lainaksi?

Liikuntapalveluilta lainattavissa 
sauvakävelysauvoja, sisäcurling- ja 
boccia-pelit.

Tiedustelut: hyvinvoin-
tiohjaaja Sari Lecklin, 
050 574 0906, sari.lecklin@lieto.fi 
tai Mari Himanka, 040 547 0024, 
mari.himanka@lieto.fi

LIIKKUVA LIETO  
– LIIKUTAAN YHDESSÄ!

  Liedon liikuntapalvelut palvelevat kaikkia kaupunkilaisia ja toivottavat jokaisen 
tervetulleeksi mukaan monipuolisiin liikunta- ja vapaa-ajantapahtumiin.
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Liedon 
kirjasto

Liedon kaupunki toteuttaa vuoden 2025–2026 aikana noin kilometrin pituisen Taide-
polun Keisvuoren metsään. Opastaulujen tarina johdattelee aistimaan luontoa kaikilla 
aisteilla, liikkumaan ja tekemään luontotaidetta. Kohde on saanut EU:n maaseuturahoi-
tusta. 

Tule tekemään taidetta kesäkuussa avattavaa polkua varten! 

Maksuttomat kivimaalaustaidepajat:

• Keskiviikkoina 19.3. Perhepesässä ja 26.3. kirjastossa klo 17.30–18.30. Yhteistyössä 
Liedon MLL:n yhdistys. Työpajoihin tulee ilmoittautua etukäteen kaupungin verkkosi-
vujen kautta.

• Perjantaina 16.5. klo 10.15–11.15 kirjastossa (Kirkkotie 13). Tarjolla aamupäiväkahvit. 
Yhteistyössä kirjastopalvelut.

Kiviä maalataan akryylimaaleilla ja poscan tusseilla. Pajat on tarkoitettu yli 4-vuotiaille. 
Ohjaajana pajoissa ammattitaiteilija Heidi Ynnilä.

Instagramissa voit seurata projektin etenemistä: #taidepolkulieto

KIRJASTON LUKUPIIRI
Keväällä 2025 lukupiiri kokoontuu seuraavan 
ohjelman mukaisesti:

4.3. Veijo Meri: Manillaköysi
1.4. Elizabeth Strout: Olive, taas
6.5. Andreï Makine: Tuntemattoman miehen 
elämä.

Tapaaminen Liedon kirjastossa klo 17–18. 
Lukupiiriin ei tarvitse erikseen ilmoittautua, 
mutta voit kysyä lisätietoja kirjaston asiakaspal-
velusta. Tervetuloa mukaan!

KEVÄÄN SATUTUNNIT 
Kevätkauden satutunnit tiistaisin: 

• Napero-satutunnit klo 17–17.30 kaikille 
3-vuotiaille ja sitä nuoremmille. Uusi ryhmä!

• Vekara-satutunnit klo 18–18.30 kaikille yli 
3-vuotiaille. Huomaa muuttunut aika!

Satutunti kestää noin puoli tuntia. Ikäsuosi-
tuksista huolimatta voit halutessasi osallistua 
kumpaan satutuntiin vain. Napero-satutunneilla 
on huomioitu erityisesti pienemmät kuuntelijat. 
Molemmilla satutunneilla on käytössä satu-
passi.

14.1., 28.1., 11.2., 25.2., 11.3., 25.3., 8.4., 22.4., 
6.5. ja 20.5.

TULE TEKEMÄÄN  TAIDETTA  
KEISVUOREN TAIDEPOLULLE!

Lieto-viikon aloittaa neljättä kertaa Liedon Taiteiden Yö perjantaina 22.8.2025! Lie-
to-viikko on kymmenenpäiväinen ja sen ajalle sisältyy kaksi viikonloppua. Viikko päättyy 
Varsinais-Suomen museopäivään elokuun viimeisenä sunnuntaina 31.8.

Kokoamme sisällöksi tapahtumia, jotka eivät ole toistuvia, säännöllisiä vakiotoimintoja. 
Kaikissa Lieto-viikon tapahtumissa on kulttuuri- tai taidesisältöä.

Suunnittelupalaveri paikallisille yhdistyksille ja muille yhteistyökumppaneille on 
keskiviikkona 28.5. klo 17.30–19.30 Liedon kaupungintalolla. Ilmoittauduthan Liedon 
kaupungin verkkosivujen kautta mukaan viimeistään viikkoa ennen tilaisuutta. Tervetuloa 
mukaan yhteistyöhön! Voit myös osallistua sisällöntuotantoon, vaikka et osallistuisi 
yhteiseen suunnittelupalaveriin. Lieto-viikon tapahtumat julkistetaan kaupungin verk-
kosivujen kautta sitä mukaa, kun niitä ilmoitetaan ja hyväksytään ohjelmistoon. Eli voit 
ilmoittaa oman tapahtumasi mukaan halutessasi heti!

Tapahtuman yhteyshenkilö:
vapaa-aikapalveluiden vastaava Marjaana Tamminen,  
050 569 0952, marjaana.tamminen@lieto.fi

Lieto-viikko kutsuu yhteistyö-
kumppaneita suunnittelupalaveriin 

LIETO-VIIKKO 22.–31.8.

YHTEISÖTAIDE

M
ari Pyykkönen
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TUNNISTA NETTIHUIJAUS 
KULUTTAJALIITON ASIANTUNTIJAN LUENTO 

5.3. klo 14–15.30

Mistä tietää, onko verkkokauppa luotettava? Saitko oudon tekstiviestin 
pankin tai postin nimissä? Pyysikö poliisina esiintyvä henkilö puhelimes-
sa pankkitunnuksia? Paikallinen kauppa lähetti viestin arvontavoitosta 
sähköpostiin – mitä pitäisi tehdä?

Luennolla käydään esimerkkien avulla läpi ajankohtaisia netti- ja puhe-
linhuijauksia ja niiden tunnusmerkkejä. Opit tunnistamaan huijauksia ja 
tiedät mitä tehdä, jos joudut huijarin virittämään ansaan.

KUUNTELE KIRJASTOSSA! 
23.4. klo 17–18

Kuuntele kirjastossa-tapahtumassa kuunnellaan levyjä ja vaihdetaan 
mielipiteitä. Musiikista vastaa Mika Närvi. Tervetuloa!

HARRY POTTER TAPAHTUMA 
Liedon kirjasto ja kaupungintalo muuntautuu Harry Potter -taikamaail-
maksi 6.3. klo 17–20 väliseksi ajaksi. Luvassa muun muassa huispausta, 
buffet, pukukilpailu sekä paljon muuta taianomaista toimintaa! Halutes-
sasi voit siis pukeutua teeman mukaiseen asuun. Tervetuloa mukaan!

Järjestäjinä Liedon kirjasto, kulttuuritoimi, liikuntapalvelut ja nuoriso-
toimi.

KIRJASTON AAMUKAHVIT 
4.4 klo 10.15–11 Kahvitellaan ja tutustutaan Lieto-opiston näyttelyyn 
opastetulla kierroksella. 

16.5. klo 10.15–11 toukokuun taidetuokio kahvien lomassa. Maalataan 
kiviä, jotka viedään Keisvuoren tulevalle taidepolulle kesällä.

FÖLIKORTTI
Lainaa Fölikortti kirjastosta. Kortin laina-aika on 14 vuorokautta ja 
sama henkilö voi lainata kortin korkeintaan kerran vuodessa. Lainakortti 
toimii kuten kausikortti, eli sillä voi tehdä rajattoman määrän matkoja. 
Kortin lainaus ja palautus kirjaston asiakaspalvelusta.

KIRJASTON NÄYTTELYT
Haluaisitko oman näyttelysi kirjaston vitriineihin? Kirjaston omatoimi-
alueella on lasivitriinit, joihin otamme mielellämme erilaisia näyttelyitä. 
Ole yhteydessä kirjaston asiakaspalveluun.

KIRJASTON AUKIOLOAJAT
Liedon pääkirjasto palvelee sinua Liedon keskustassa 
kaupungin talon sisääntulokerroksessa. 

Ajantasaiset aukioloajat voi tarkistaa Liedon kaupungin 
 verkkosivuilta lieto.fi/kirjasto

Palveluajat: Ma–ke klo 12–19 | To klo 10–16 | Pe klo 10–17  
Omatoimialue: Ma–to klo 7–20 | Pe–su klo 7–17 

Omatoimialueelle kirjaudutaan kirjastokortilla ja tunnus-
luvulla. Kirjaston palveluaikaan ei tarvitse kirjautua.

POIKKEUKSET AUKIOLOAJOISSA

• 6.3. Kirjastossa ei palveluaikaa.  
Omatoimialue auki klo 7–20.

• 28.3. Kirjastossa ei palveluaikaa.  
Omatoimialue auki klo 7–17.

• 17.4. kirjaston palveluaika klo 10–15.  
Omatoimialue auki klo 7–20.

• 18.4.–21.4. pääsiäinen. Kirjasto ja omatoimialue suljettu.
• 30.4. kirjaston palveluaika klo 10–15.  

Omatoimialue auki klo 7–15.
• 1.5. vappu. Omatoimialue auki klo 7–20.

KIRJAILIJA SATU RÄMÖ 
Kirjailija Satu Rämö vierailee Liedon kirjastossa 23.5. klo 18–19. Satu 
Rämö on Islannissa asuva kirjailija, jonka Hildur-sarja on ollut poikkeuk-
sellinen menestys. Kirjasarjaan perustuvaa Hildur -näytelmää esitetään 
tällä hetkellä Turun kaupunginteatterin päänäyttämöllä. Tule kuuntele-
maan, kun Satu Rämö kertoo kirjoistaan ja kirjoittamisesta. Valtuustosa-
liin voidaan ottaa maksimissaan 220 henkilöä. Ennakkoilmoittautumalla 
varmistat paikkasi. Ennakkoilmoittautuminen Lieto-opiston kautta.
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